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Stuttgarter Straße 56
71638 Ludwigsburg

Telefon: +49 (0) 71 41/9 72 68 40
 Fax: +49 (0) 71 41/ 9 72 32 26

Mail: office@auktionshaus-ludwigsburg.de
 Homepage: www.benemerenti.de  

13Design-Elemente  | Anwendung dunkel

Die Designelemente werden in perlweiß auf rubinrotem 
Hintergrund platziert. Die Elemente sollten jeweils links 
und rechts sowie oben positioniert und dabei leicht 
angeschnitten sein. Der Slogan wird links oben und das 
Logo rechts unten platziert.
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Logo-Platzierung auf hellem Hintergrund

Logo-Platzierung auf dunklem Hintergrund
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Vorbesichtigung: NEUE Geschäftsräume, Stuttgarter Str. 56,  71638 Ludwigsburg

Mittwoch, 2. Juni 2021:
09.00-16.00 Uhr  Vorbesichtigung  Preview

Freitag, 4. Juni 2021:
09.00-10.00 Uhr  Vorbesichtigung  Preview

     ab10.00 Uhr Auktion  Auction

Eingeschränkte Vorbesichtigung: 
Vorbesichtigungen am Auktionstag sind aufgrund des erfahrungsgemäß hohen Andrangs auf max. 30 min/pro 

Person beschränkt.
Gerne dürfen Sie nach vorheriger Vereinbarung auch vor dem 4. Juni Vorbesichtigungstermine wahrnehmen.

 71638 Ludwigsburg, Stuttgarter Straße 56 

32. Auktion

4. Juni 2021
Kunst & Antiquitäten

14Design-Elemente  | Anwendung hell

überraschend
wertvoll.

Die Designelemente werden in perlweiß auf weissem 
Hintergrund platziert. Die Elemente sollten jeweils links 
und rechts sowie oben positioniert und dabei leicht 
angeschnitten sein. Der Slogan wird links oben und das 
Logo rechts unten platziert.

  Nach Corona-Richtlinien!
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Kontaktdaten:

	 Auktionshaus Ludwigsburg
	 Bene Merenti GmbH

	 Stuttgarter Straße 56,	
	 71638 Ludwigsburg

	 Telefon: +49 (0) 71 41/9 72 68 40	
 	 Fax: +49 (0) 71 41/9 72 32 26

	 Homepage: www. benemerenti.de 	
	 Mail: office@auktionshaus-ludwigsburg.de   

Arrival with public transport:
From: Stuttgart main train station
• �take line S4 (Marbach/Backnang)   

or S5 (Bietigheim-Bissingen) till stop Ludwigsburg 
• 5 minute walk to our offices

Flughafen Stuttgart 40 km

• �Sollten Sie einen Shuttle-Service benötigen, melden Sie 
sic�h bitte bei uns.

Auktionshaus Ludwigsburg
Bene Merenti GmbH  

Anfahrt

Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln:
• ��Ab Hauptbahnhof Stuttgart 
• �mit der Linie S4 (Richtung Marbach/ Backnang)  

oder S5 ( Richtung Bietigheim- Bissingen)   
bis Haltestelle Ludwigsburg.

• �5 Minuten Fußweg bis zu unseren  
Geschäftsräumen

Versteigerer Christian Lehrle

Sitz Ludwigsburg
Amtsgericht - Registergericht - Stuttgart HRB 754747
Geschäftsführer C. Lehrle

Bankverbindung: 
BW-Bank Stuttgart, Kto: 2997575, BLZ: 60050101, 
BIC: SOLADEST, IBAN: DE04 6005 0101 0002 9975 75 
USt-IdNr.: DE303647861

Airport Stuttgart 40 km 
 • �Should you need any kind  

of shuttle-service, please let us know.
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Preview
On 2nd	 June  2021 	 from 09.00 am till 04.00 pm.
On 4th	 June  2021 	 from 09.00 am till 10.00 am.
Both dates in our offices.
If additional questions regarding the preview of the auction 
items occur please call us at: +49 (0) 71 41/9 72 68 40.

Besichtigung
Am	 2. Juni 2021 	  von 09.00 bis 16.00 Uhr.
Am 	 4. Juni 2021	  von 09.00 bis 10.00 Uhr.
Jeweils in unseren Geschäftsräumen.
Hinsichtlich weiterer Fragen zur Besichtigung der Objekte 
rufen Sie uns bitte an unter: +49 (0) 71 41/9 72 68 40. 

Gebotsabgabe 
Für persönlich anwesende Bieter
Wir freuen uns, Sie persönlich in unseren Geschäftsräumen in Ludwigsburg begrüßen zu dürfen.
Sollten Sie zum Auktionsablauf bzw. hinsichtlich der Anfahrt oder einer Hotelzimmer-Reservierung Fragen haben,  
rufen Sie uns bitte an unter: +49 (0) 71 41/9 72 68 40.

Für schriftliche Bieter
Benutzen Sie den beiliegenden Bietauftrag, und senden Sie ihn uns, ausgefüllt, im Original per Post an:  
Auktionshaus Ludwigsburg Bene Merenti GmbH, C. Lehrle, Stuttgarter Straße 56, 71638 Ludwigsburg 
oder per Fax an: +49 (0) 71 41/9 72 32 26
oder per E-Mail an:  office@auktionshaus-ludwigsburg.de
Den Bietauftrag wickeln wir für unsere Kunden gewissenhaft und kostenlos ab.
Sollten weitere Fragen  beim Ausfüllen des Bietauftrags auftreten, rufen Sie uns bitte an unter: +49 (0) 71 41/9 72 68 40.

Für telefonische Bieter
Bitte teilen Sie uns Ihren Wunsch für die Abgabe von telefonischen Geboten bis spätestens 48 Stunden vor Auktions-
beginn schriftlich mit. Voraussetzung für telefonisches Mitbieten ist, dass Sie mindestens den im Katalog angegebenen 
Schätzpreis bieten. 
Telefonisches Bieten ist ab einem Ausruf von 500,- € (ggf. nicht bei jeder Auktion) möglich.
Eine wie auch immer geartete Haftung für das Zustandekommen einer telefonischen Verbindung während der Auktion 
übernehmen wir nicht.

Für live-internet-bieter
Live-Internet bieten ist durch unseren Partner www.lot-tissimo.com möglich.

Bidding Information 
For bidders appearing in person at the auction
We are looking forward to welcome you personally in our offices in Ludwigsburg. 
In case you have any questions regarding the auction procedures, how to get to the auction and 
where to make a hotel room reservation, please call us at: +49 (0) 71 41/9 72 68 40.

For absentee-bidders
Please use the   form and send the filled out original to us by post: 
Auktionshaus Ludwigsburg Bene Merenti GmbH, C. Lehrle, Stuttgarter Straße 56, 71638 Ludwigsburg, Germany
or via fax to: +49 (0) 71 41/9 72 32 26.
or via e-mail to:  office@auktionshaus-ludwigsburg.de
We will take the greatest care of all placed absentee bids, free of charge.
If additional questions on how to place absentee bids occur, please call us at: +49 (0) 71 41/9 72 68 40.

For telephone bidders
Please let us know in writing at least 48 hours before the auction if you wish to place a telephone bid. This requires a written 
bid of at least the starting price of the lot you are interested in, with a note showing your telephone number, where we can 
reach you during the auction. 
Telephone bidding is possible for lots with a starting prize of 500,- € upwards.
We do not guarantee or can be held liable in any way for establishing a telephone connection.

For Live-Internet- bidders
Live-Internet bidding is possible through our partner www.lot-tissimo.com 
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Auktionshaus Ludwigsburg Bene Merenti GmbH

Allgemeine Geschäftsbedingungen  
1. ANWENDUNGSBEREICH
1.1 Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten für sämtliche Rechtsgeschäfte der Auktionshaus Ludwigsburg BENE MERENTI GmbH (nachfol-
gend: „Versteigerer“). Hiervon abweichenden Einkaufsbedingungen widerspricht die Auktionshaus Ludwigsburg BENE MERENTI GmbH ausdrück-
lich, eine Anerkennung kann nur in schriftlicher Form durch uns erfolgen. Ist ein Widerspruch ausgeschlossen, so treten anstelle widersprechender 
Bedingungen die gesetzlichen Bestimmungen.
1.2 Versteigerungen erfolgen durch die Auktionshaus Ludwigsburg BENE MERENTI GmbH als Kommissionär in eigenem Namen und für Rechnung 
der Einlieferer, welche ungenannt bleiben. 

2. DURCHFÜHRUNG DER VERSTEIGERUNG
2.1 Die Versteigerung erfolgt in der Regel in der im Katalog aufgeführten Reihenfolge. Die Änderung der Reihenfolge sowie die Ver- 
bindung oder Trennung von Katalognummern bleibt vorbehalten. 
2.2 Die Höhe des jeweiligen Ausrufs und der jeweiligen Steigerungsrate liegt im pflichtgemäßen Ermessen des Versteigerers. Die Steigerungsrate 
beträgt in der Regel 10%. 
2.3 Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Versteigerung vorliegen und den Gegenstand unter Benennung der Katalognummer 
sowie des gebotenen Preises (Zuschlagspreis ohne Aufgeld und Umsatzsteuer) benennen. Unklarheiten oder Ungenauigkeiten gehen dabei zu 
Lasten des Bieters. Der Versteigerer ist nicht verpflichtet, den schriftliche Bieter von der Nichtberücksichtigung seines Gebots in Kenntnis zu setzen. 
Schriftliche Gebote werden in der Versteigerung wie die Gebote Anwesender behandelt. Sie werden vom Versteigerer nur mit dem Betrag in Ans-
pruch genommen, der zur Überbietung anderer Gebote erforderlich ist. Kommt es aufgrund eines Eintragungsfehlers dazu, dass ein schriftlicher 
Bieter, für einen von ihm bebotenen Artikeln, keinen Zuschlag erhalten hat, wird eine Schadensersatzforderung ausdrücklich ausgeschlossen.
2.4 Telefonische Bieter verpflichten sich, den angegebenen Schätzpreis laut Katalog mindestens zu bieten. Dies gilt entsprechend, wenn sie 
während der Versteigerung telefonisch nicht zu erreichen sind. 
2.5 Personen können von der Versteigerung ausgeschlossen und Gebote abgelehnt werden. Dies gilt insbesondere, wenn ein Bieter der Auktion-
shaus Ludwigsburg BENE MERENTI GmbH nicht bekannt ist oder zu ihr noch keine Geschäftsverbindung besteht und er nicht spätestens bis zum 
Ende der Versteigerung Sicherheit in angeforderter Höhe leistet. Ein Anspruch auf Annahme eines Gebots besteht auch im Falle der Sicherheit-
sleistung nicht. 

3. ZUSCHLAG
3.1 Der Zuschlag wird durch den Versteigerer erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf eines Gebots kein Übergebot abgegeben wird. 
3.2 Der Versteigerer kann unter Vorbehalt zuschlagen. Dies gilt insbesondere dann, wenn der vom Einlieferer genannte Mindestzuschlagspreis 
nicht erreicht ist. In diesem Fall erlischt das Gebot mit Ablauf von vier Wochen ab dem Tag des Zuschlages, es sei denn, der Versteigerer hat dem 
Bieter innerhalb dieser Frist die vorbehaltslose Annahme des Gebotes mitgeteilt. 
3.3 Geben mehrere Bieter gleich hohe Gebote ab, kann der Versteigerer nach freiem Ermessen einem Bieter den Zuschlag erteilen oder durch Los 
über den Zuschlag entscheiden. 
3.4 Hat der Versteigerer ein höheres Gebot übersehen oder bestehen Zweifel über den Zuschlag, kann er bis zum Abschluss der Versteigerung 
nach seiner Wahl den Zuschlag zu Gunsten eines bestimmten Bieters wiederholen oder den Gegenstand erneut ausbieten. In diesem Fall wird ein 
vorausgegangener Zuschlag unwirksam. 
3.5. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und Zahlung.

4. KAUFPREIS
4.1 Der Kaufpreis setzt sich zusammen aus dem Zuschlagspreis, dem Aufgeld von 23% sowie eventueller Nebenkosten, z.B. für Lagerung und 
Versand. 
4.2 Der Kaufpreis beinhaltet die gesetzliche Umsatzsteuer (Differenzbesteuerung nach § 25a UStG), die nicht gesondert ausgewiesen wird. Bei An-
wendung der Regelbesteuerung wird die gesetzliche Mehrwertsteuer auf den Gesamtpreis (Zuschlagspreis zuzüglich 23% Aufgeld = Gesamtpreis 
zuzüglich gesetzlicher MwSt) berechnet. Im Falle einer Nichtanerkennung der Einstufung zum ermäßigten Steuersatz durch die Finanzbehörden 
ist der Versteigerer berechtigt, die zu wenig erhobene Umsatzsteuer gegen entsprechenden Nachweis nachzufordern. Ausfuhrlieferungen sind 
unter bestimmten Voraussetzungen von der Umsatzsteuer befreit. Sofern diese Voraussetzungen vorliegen und der erforderliche Ausfuhrnach-
weis fristgerecht erbracht ist, wird gezahlte Umsatzsteuer dem Käufer erstattet. 

5. KAUFPREISZAHLUNG, ZAHLUNGSVERZUG, SCHADENERSATZ
5.1 Der Kaufpreis ist in voller Höhe mit dem Zuschlag zur Zahlung fällig. Zahlungen sind grundsätzlich in bar in EURO an den Versteigerer zu 
leisten. Ausländische Bieter haben auf Verlangen des Versteigerers bereits vor der Versteigerung bankbestätigte Schecks vorzulegen. 
5.2 Befindet sich der Käufer mit der Zahlung des Kaufpreises in Verzug, kann der Versteigerer unbeschadet weitergehender Rechte Verzugszinsen 
in Höhe von 5% über dem Basiszinssatz verlangen. Verlangt der Versteigerer Schadenersatz wegen Nichterfüllung und wird der Gegenstand noch-
mals versteigert, nachdem eine vom Versteigerer mit Ablehnungsandrohung gesetzte Nachfrist fruchtlos verstrichen ist, haftet der Käufer, dessen 
Rechte aus dem vorangegangenen Zuschlag erlöschen, neben den Kosten für die Lagerung sowohl für das entgangene Entgelt des Versteigerers 
aus der vorangegangenen Versteigerung als auch für einen etwaigen Mindererlös, auf einen etwaigen Mehrerlös hat er keinerlei Anspruch. Zu 
einem weiteren Gebot ist der Käufer in diesem Fall nicht zugelassen. Der Auktionator ist zudem berechtigt, einen Schadenersatz wegen Nichter-
füllung in Höhe von 25% des Zuschlagspreises pauschal zu verlangen (wegen entgangenem Gewinn).

6. ABNAHME, LIEFERUNG, SCHADENERSATZ, EIGENTUMSVORBEHALT
6.1 Mit seiner Erteilung gehen alle Risiken, insbesondere die Gefahr des zufälligen Untergangs und der zufälligen Verschlechterung des Ver-
steigerungsgegenstandes auf den Käufer über. 
6.2 Der Käufer hat den Versteigerungsgegenstand unverzüglich, spätestens acht Tage nach dem Zuschlag beim Versteigerer abzuholen. Befindet 
er sich mit dieser Verpflichtung in Verzug und erfolgt die Abholung trotz einer vom Versteigerer gesetzten Nachfrist nicht, kann dieser Schaden-
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ersatz wegen Nichterfüllung verlangen mit der Maßgabe, dass er den Gegenstand nochmals versteigern und seinen Schaden in derselben Weise 
wie bei Zahlungsverzug des Käufers berechnen kann.
Unbeschadet hiervon kann der Versteigerer ab dem Zeitpunkt des Verzugs pauschalen Schadenersatz in Höhe von 5,00 € je Versteigerungsgegen-
stand und Tag verlangen. Der Nachweis eines geringeren Schadens bleibt dem Käufer vorbehalten. 
6.3 Nach Ablauf der in 6.2. genannten Frist von acht Tagen ab Zuschlag, lagert der  Versteigerungsgegenstand auf Rechnung und Risiko des 
Käufers beim Versteigerer, der berechtigt, aber nicht verpflichtet ist, eine Versicherung abzuschließen oder sonstige wertsichernde Maßnahmen 
zu treffen. Er ist jederzeit berechtigt, den Gegenstand bei einem Dritten für Rechnung des Käufers einzulagern; lagert der Gegenstand beim Ver-
steigerer, kann dieser Zahlung eines üblichen Lagerentgelts (zzgl. Bearbeitungskosten) verlangen. 
6.4 Der Versteigerer ist nicht verpflichtet, den Versteigerungsgegenstand vor Bezahlung aller vom Käufer geschuldeten Beträge herauszugeben. 
6.5 Das Eigentum am Kaufgegenstand geht erst mit vollständiger Bezahlung des geschuldeten Rechnungsbetrages auf den Käufer über. Falls der 
Käufer den Kaufgegenstand zu einem Zeitpunkt bereits weiterveräußert hat, zu dem er den Rechnungsbetrag des Versteigerers noch nicht oder 
nicht vollständig bezahlt, tritt der Käufer sämtliche Forderungen aus diesem Weiterverkauf bis zur Höhe des noch offenen Rechnungsbetrages an 
den Versteigerer ab. Der Versteigerer nimmt diese Abtretung an.
6.6 Ist der Käufer eine juristische Person des öffentlichen Rechts, ein öffentlich-rechtliches Sondervermögen oder ein Unternehmer, der bei Ab-
schluss des Kaufvertrages in Ausübung seiner gewerblichen oder selbstständigen beruflichen Tätigkeit handelt, bleibt der Eigentumsvorbehalt 
auch bestehen auch für Forderungen des Versteigerers gegen den Käufer aus der laufenden Geschäftsbeziehung und weiteren Versteigerungs-
gegenständen bis zum Ausgleich von im Zusammenhang mit dem Kauf zustehenden Forderungen.

7. GEWÄHRLEISTUNG
7.1 Die Versteigerungsgegenstände können vor der Versteigerung besichtigt und geprüft werden. Sie sind gebraucht und werden ohne Haftung 
des Versteigerers für Sachmängel zugeschlagen. 
7.2 Unbeschadet des Ausschlusses der Gewährleistung nach Ziff. 7.1 wird der Versteigerer rechtzeitig innerhalb der gesetzlichen Gewährleistungs-
fristen vorgetragene Mängelrügen des Käufers an den Einlieferer übermitteln, sofern ihm dies aus tatsächlichen Gründen nicht unmöglich ist. 
7.3 Die Katalogbeschreibungen erfolgen nach bestem Wissen und Gewissen, sie sind keine Zusicherung von Eigenschaften im Sinne der §§ 459 
ff BGB. Begründete Beanstandungen hinsichtlich der Echtheit müssen innerhalb 30 Tagen nach der Auktion erfolgen. In diesem Fall kann eine 
Rückerstattung des Kaufpreises bei Rückgabe des Loses erfolgen. Eine Gewährleistung über den angegebenen Zeitraum von 30 Tagen nach Auk-
tionsende seitens der Auktionshaus Ludwigsburg BENE MERENTI GmbH ist ausgeschlossen. Dies gilt auch für weitergehende Gewährleistungen 
jedweder Art. Handelt es sich um Lots, Konvolute und Fundgruben, übernehmen wir für die Originalität keine Gewähr, eine Besichtigung wird 
empfohlen. 
7.4 Spezielle Gewährleistung: Für die im gedruckten Auktionskatalog (Teil Orden und Ehrenzeichen, Deutschland, Europa und Welt) aufgeführten 
Lose wird die Originalität der Versteigerungsgegenstände ausdrücklich garantiert. 
7.5 Der im Internet publizierte Auktionskatalog hat lediglich informativen Charakter. Für die Auktion maßgebend ist die gedruckte Version. Sofern 
für eine Auktion kein gedruckter Auktionskatalog erstellt wird, tritt der im Internet publizierte Katalog an dessen Stelle. Maßgeblich ist dann dieser, 
mit den durch den Versteigerer am Tag der Versteigerung öffentlich bekanntgegebenen Änderungen, sofern es solcher bedarf. Diese werden auf 
einem Ausdruck des Katalogs in den Geschäftsräumen vermerkt, und bleiben ebenda hinterlegt. 

8. SCHADENERSATZ DER Auktionshaus Ludwigsburg BENE MERENTI GMBH
8.1 Schadenersatzansprüche gegen die Auktionshaus Ludwigsburg BENE MERENTI GmbH sowie gegen ihre Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen 
im Zusammenhang mit der Versteigerung oder dem Abschluss oder der Erfüllung eines Vertrages gleich aus welchem Rechtsgrund sind ausge-
schlossen. 
8.2 Dies gilt nicht für Schäden, die auf einem vorsätzlichen oder grob fahrlässigen Verhalten der Auktionshaus Ludwigsburg BENE MERENTI GmbH 
sowie ihrer Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen beruhen. 

9. SONSTIGE VEREINBARUNGEN
9.1 Für die Rechtsbeziehungen zwischen der Auktionshaus Ludwigsburg BENE MERENTI GmbH und dem Käufer gilt das Recht der Bundesrepublik 
Deutschland. Die Anwendung des Gesetzes über den internationalen Kauf beweglicher Sachen sowie des einheitlichen Gesetzes über den Ab-
schluss von internationalen Kaufverträgen über bewegliche Sachen wird ausgeschlossen. 
9.2 Im Geschäftsverkehr mit Kaufleuten, welche gemäß § 1 HGB bis § 7 HGB Kaufmann kraft Gesetz sind, wird vereinbart, dass Stuttgart Erfüllung-
sort und Gerichtsstand ist. Im Geschäftsverkehr mit juristischen Personen, mit öffentlich-rechtlichem Sondervermögen und mit Personen, welche 
ihren Sitz im Ausland haben, wird vereinbart, dass Stuttgart Erfüllungsort und Gerichtsstand ist. 
9.3 Zum Schutz der Öffentlichkeit und mit Rücksicht auf ausländischen Kunden ist der Versteigerer zu größtmöglicher Sorgfalt und Umsicht im 
Umgang mit zeitgeschichtlichen Objekten aus der Zeit des Nationalsozialismus verpflichtet. Die Gegenstände werden daher nicht öffentlich aus-
gestellt. Titel und Bezeichnungen wurden wie im Sprachgebrauch der Zeit üblich in die Katalogbeschreibung übernommen. Damit ist keinerlei 
Wertung verbunden. Besucher, die Gegenstände aus der Zeit des Nationalsozialismus vorbesichtigen möchten und der Auktionshaus Ludwigs-
burg BENE MERENTI GmbH nicht persönlich bekannt sind, werden gebeten, ein entsprechendes Besichtigungsformular auszufüllen und darin ihr 
Sammelgebiet einzutragen. Gleichzeitig werden die Kenntnisnahme der §§ 86, 86 a StGB und deren strikte Einhaltung zugesichert. Schriftliche 
Bieter, die dem Versteigerer nicht persönlich bekannt sind, werden bei Abgabe von Geboten auf Gegenstände aus der Zeit des Nationalsozialis-
mus gebeten, Art und Zweck ihres Sammelgebietes anzugeben, z. B. Aufbau einer nach wissenschaftlichen Grundsätzen aufgebauten Sammlung 
über Vorgänge des Zeitgeschehens, wie etwa den 2. Weltkrieg, die Wehrmacht, etc. Der Versteigerer nimmt Gebote nur von solchen Bietern 
entgegen, die sich zu einer strikten Einhaltung der §§ 86, 86 a StGB verpflichten. Indem Kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und Bieter sich nicht 
gegenteilig äußern, versichern sie, dass sie den Katalog und die darin abgebildeten Gegenstände aus der Zeit des Nationalsozialismus nur zu 
Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst, der Wissenschaft, der Forschung oder der 
Lehre, der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der Geschichte oder zu ähnlichen Zwecken erwerben (§§ 86 a, 86 StGB). Der 
Versteigerer bietet diese Gegenstände und den entsprechenden Katalog nur unter diesen Voraussetzungen an. Mit der Abgabe eines Gebotes 
wird dies ausdrücklich anerkannt. 
9.4 Sollten einzelne Bestimmungen unwirksam sein oder werden, berührt dies die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen nicht. Die unwirksa-
men Bestimmungen werden durch solche wirksamen Bestimmungen ersetzt, die dem wirtschaftlichen Zweck der unwirksamen Bestimmungen 
am nächsten kommen. Entsprechend gilt dies für Regelungslücken.

Stand 01.04.2021



Auktion  32/2021Kunst & Antiquitäten

� Auktionshaus Ludwigsburg

Gerne nehmen wir 
jetzt schon Ihre Einlieferungen 

für die nächste Auktion an!
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Sie erreichen uns Di – Do von 9:00 – 16:00 Uhr Tel: +49 (0) 7141/9726840        

Losnr. 
Artnr. 

Objekt 

1 
 

Courpaison: Schiffbruch vor Steilküste. 
Öl auf Leinwand, li. u. signiert und datiert, 1862, brüchiges Schiff 
auf Hoher See vor einem Felsen.  
Eine Eindruckstelle und eine Druckstelle mit Farbabplatzer. 
Sichtgröße 72 x 105 cm / mit Rahmung 134 x 106 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 500,- 

2 
 

R. Geiger: Schlachtschiff. 
Öl auf Leinwand, li. u. sgn., Schlachtschiff auf hoher See, 
expressive Farbgestaltung, handgefertigt gerahmt. 
Gesamt 42 x 56 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 60,- 

3 
 

B. : Zwei nackte Frauen. 
Unbekannter Künstler, Öl auf Leinwand, gesamt 55 x 50 cm, mittig und 
auf der Rückseite sign., hängefertig gerahmt. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 600,- 

4 
 

Jagdszene. 
Unbekannter Künstler ( T.),Öl auf Leinwand, gesamt 30 x 55 cm, 
mittig unten sign. 
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 150,- 

5 
 

Gemälde einer Dame.   
Öl auf Leinwand, li. u. sign. J. Graf, Dame im grünen Gewand vor schwarzem 
Hintergrund, in der Hand ein spiegelähnliches Objekt haltend, hinten mit der 
Inschrift: Alte Pinakothek. 
98 x 81,5 cm.  
Zustand III 
Ausrufpreis: € 700,- 

6 
 

Fritz Mader: Marienkirche bei Nacht, Stuttgart. 
Deutscher Künstler (Eschelbach/Öhringen 1900- 1998 Waiblingen), Öl auf 
Leinwand, gesamt 51 x 69 cm, re.u. sign., datiert 1982, hängefertig gerahmt. 
Fritz Mader studierte Kunst in Stuttgart und Tübingen. Mit Siebzehn meldete 
er sich als Freiwilliger zur Teilnahme am Ersten Weltkrieg.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 

7 
 

Anita Brügel-Petrikat: Blumenbild. 
Deutsche Künstlerin (Romeyken 1920-2000 Stuttgart), Öl auf 
Leinwandbezogener Pappe, gesamt 83 x 95 cm, re.u. sign., datiert 1958. 
Die aus Ostpreußen stammende Künstlerin studierte 1956 bei Beni 
Grünhaupt und Hans Schreiner und 1957 bis 1961 an der Staatlichen 
Akademie der Bildenden Künste Stuttgart bei Manfred Henninger.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 250,- 

8 
 

Truthahn mit Mädchen. 
Öl auf Leinwand, gesamt 58 x 72 cm. 
Zustand: III 
Ausrufpreis: € 300,- 
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9 
 

Gernot Kissel: Gemälde 
Deutscher Maler (Worms, 1939- 2008), Öl auf Karton, gesamt 60 x 
77 cm, li.u. sign., hängefertig gerahmt. 
Die Werke von Gernot Kissel provozieren starke Gefühle und der 
Betrachter wird sie lieben oder ablehnen.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 500,- 

10 
 

G. Horst: Gebirgslandschaft. 
Öl auf Leinwand, Motiv hängefertig gerahmt in goldenem 
Prunkrahmen, li.u. sign., Künstlerplakette an Rahmenunterseite. 
Gestufter goldrahmen mit schwarzer Platte.  
Gesamt 50 x 70 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 600,- 

11 
 

Albertus Van Beest: Ochse. 
Niederländischer Maler (Rotterdam, 13. Juni 1820- 8. August 1860, 
New York City), Öl auf Leinwand, gesamt 63 x 67 cm, re.u. sign., datiert 
1907, hängefertig gerahmt. Er malte hauptsächlich Seestücke und 
Landschaften mit Tieren. Er schuf hauptsächlich Zeichnungen und nur 
wenige Ölbilder, er hat auch lithographiert.  
Zustand: I-II 

Ausrufpreis: € 1.000,- 

12 
 

Christian Georg Schütz: Waldrand am See.  
Deutscher Maler, 1718-1791, Öl auf Metallplatte, 1785, sign. und 
dat. u. re., Waldlandschaft mit vordergründig laufender Kuhherde 
unter bewölktem Himmel, hängefertig in goldenem Prunkrahmen, 
Echtheitsurkunde beiliegend.  
Gesamt ca. H 60 x 70 cm. 
Christian Georg Schütz war zu Beginn ein Fassaden- und 
Dekorationsmaler und richtete seinen Fokus bald auf 

Landschaftsmalereien und Kupferstiche.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 1.500,- 

13 
 

Darstellung eines Kindes im goldenen Rahmen.  
Öl auf Leinwand, Darstellung eines Jungen in der Hand eine Puppe haltend, 
ovales Sichtfenster, Rahmen beschädigt, Farbauftrag weist Flecken auf.  
Gesamt 93 x 76 cm. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 300,- 

14 
 

S. Michel-Spaich: Bauernhof am Meer. 
Öl auf Holz, reetgedeckte Häuser, Landschaft an Ufer, im 
schwarzen breiten Rahmen, leichte Läsur des Farbauftrages, 
Lackabplatzungen des Rahmens. 
Gesamt 61 x 86 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

15 
 

Max Ackermann: Grafischer Druck.  
Papier, grafische Elemente in Blau und Schwarz auf rotem Grund, hinter Glas, 
signiert und datiert mit 1966 rechts unten. 
Gesamt H 44,5 x 26 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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16 
 

Gottfried Stähly Rychen: Küste.  
Öl auf Holz, Schweiz, 1893, unter dem Rahmen signiert. 
Gesamt 23 x 29 cm. 
Der Landschaftsmaler lebte um 1840 bis 1920.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

17 
 

Wilhelm August Stryowski: Bildnis einer enthüllten Dame. 
Öl auf Leinwand, Rahmen weist leichte Läsuren auf.  
Gesamt 24 x 25,5 cm. 
Der deutsche Maler Wilhelm August Stryowski (23. Dezember 1834 bis 3. 
Februar 1917) war ein Genre- und Landschaftsmaler und lebte in Danzig. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

18 
 

Albert Kull: Paar Herrenbruststücke.  
Öl auf Leinwand, je vor schwarzem Hintergrund positioniert, 
eines signiert und datiert mit 'A. Kull 29. November', leichte 
Läsuren des Farbauftrages.  
Je H 50 x B 39 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

19 
 

C.R.: Portrait des griechischen Weingottes Bacchus. 
Öl auf Holz, 1912, hintergründig sind dunkle Trauben zu sehen, signiert 
und datiert rechts unten. 
Gesamt 36 x 32 cm.  
Bacchus, der Gott des Weines der griechischen Mythologie, steht für 
Freude, Fruchtbarkeit und Trauben.   
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

20 
 

William Frederick Hulk: Grasende Kühe. 
Öl auf Leinwand, drei Kühe grasend auf einer Wiese, leichte Läsuren.  
Gesamt H 50 x B 40 cm.  
Der Landschaftsmaler William Frederick Hulk wurde 1852 in Holland geboren 
und starb im Jahr 1922. Als junger Mann zog es ihn nach England. Seine 
gesamte Familie war künstlerisch tätig.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

21 
 

Brücke in Berglandschaft.  
Öl auf Holz, im opulenten goldenen Rahmen, Rahmen und 
Farbauftrag weisen Beschädigungen auf. 
Gesamt 35 x 41 cm. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

22 
 

Mann bei Kerzenschein.  
Öl auf Holz, dunkle Farbgebung, Mann sitzend bei Tisch und Kerze. 
Gesamt 37,5 x 31,5 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

23 
 

Boote an Ufer mit Häuserfront am Horizont.  
Öl auf Holz, fein gemalte Landschaftsmalerei mit idyllischem 
Ambiente, leichte Läsuren des Farbauftrags, ohne Rahmen.  
H 30 x B 36 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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24 
 

Utagawa Kuniyoshi: Japanischer Farbholzschnitt. 
Japanischer Künstler (geb. in Japan), Papier mit japanischem Motivik umrahmt 
von violettem Passepartout, gefertigt 1840, gesamt 53 x 39 cm, hängefertig 
gerahmt.  
Der japanische Künstler Utagawa Kuniyoshi war Sohn eines Seidenfärbers. Er 
solle ihm schon früh bei der Bemalung der Seidenstoffe geholfen und hier erste 
Erfahrungen gesammelt haben.  
Zustand I-II 

Ausrufpreis: € 50,- 

25 
 

Paar Blumen-Miniaturmalereien. 
Öl, 24 x 28 cm, im goldenen verzierten Rahmen hängefertig 
gerahmt, rückseitig Provenienz-Angabe.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

26 
 

Clerice Freres: Farblithografie eines Plakates der Operette von Prinzessin 
Joujou.  
118 x 80 cm, Signatur und Datierung seitlich.   
Unter dem Namen 'Clerice Feres' verbirgt sich ein Illustratoren-Brüderpaar, 
welches sich mit Lithografien und Werbung beschäftigte. Die Poster wurden oft 
mit 'Clerice Feres' signiert.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

27 
 

Marius Barret: Poster des Theaterstückes 'Mourette'. 
Signatur des Künstlers rechts unten.  
Ca. 80 x 120 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

28 
 

Geigenspielerin. 
Öl auf Leinwand, Geigenspielerin mit blauem Kleid auf einer Bank sitzend, 
minimale Beschädigung des Farbauftrages, Rahmen weist leichte Alters- und 
Gebrauchsspuren auf, hängefertig gerahmt.  
Gesamt 51 x 37 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

29 
 

Mädchen mit Schleife im Haar.  
Öl auf Leinwand, eine kaum sichtbare Beschädigung der Leinwand und des 
Farbauftrages, hängefertig gerahmt.   
Gesamt 28,5 x 23 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

30 
 

F. Stelzer: Flötenübung. 
Öl auf Holz, königliche Motivik in Prunkrahmen, hängefertig gerahmt. 
Gesamt 31 x 25,5 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

31 
 

Schäfer auf Wiese.  
Öl auf Leinwand, Schäfer mit blauer Jacke und Stock mit Schafherde auf einer 
Wiese, hängefertig gerahmt.  
Gesamt ca. 40 x 32 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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32 
 

J. E. Nilson: Serie von zwölf Monatsdarstellungen.  
Papier, seltene und vollständige Serie mit Originalkolorierung. 
27 x 20 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

33 
 

Gebirgslandschaft. 
Öl auf Holz, Kopie nach Allart van Everdingen, ohne Signatur, in 
dunkelbraunem Holzrahmen, Rahmen sowie Ölauftrag weisen 
leichte Läsuren auf.  
44 x 61 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 200,- 

34 
 

Martin Lenterman: Landschaft mit Angler auf See. 
Öl auf Leinwand, See mit Angler und Begrünung, Signatur 
"Lenterman" rechts unten, in goldfarbenem opulentem Rahmen, 
Ölauftrag leicht rissig.  
Gesamt 59 x 78 cm.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 50,- 

35 
 

Stickarbeit eines Paares in der Natur. 
Stickerei, barfüßiges Paar in der Natur, in goldenem opulentem Rahmen, mit 
senfgelbem Stoff überzogenem Passepartout, Rahmen weist leichte Läsuren 
auf.  
92 x 72 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

36 
 

Japan: Figuren aus Bein auf Holz. 
Arbeiten aus Bein in asiatischer Motivik auf schwarz lackiertem Holzbrett, Siegel 
rechts unten, beschädigt. 
H 76 x B 46 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

37 
 

R. Jacobi: 'Winterlandschaft'. 
Öl auf Holz, Menschen auf gefrorenem See in verschneiter 
Landschaft, Signatur 'R. Jacobi' rechts unten, im verspieltem 
goldfarbenem Rahmen, Ölfarbe an einer Stelle kaum erkenntlich 
abgeplatzt. 
Gesamt ca. H 46 x B 56 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

38 
 

Schmitt: 'Segelschiffe auf hoher See'. 
Öl auf Leinwand, fünf Segelschiffe fahrend auf Meer, Signatur 
'Schmitt' unten rechts, Rahmen weist leichte Läsuren auf.  
Gesamt H 50 x B 60 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

39 
 

'Drei stille Zecher'. 
Öl auf Leinwand, Szene dreier Männer in Interieur eines Mönchskeller, 
Signatur des Künstlers rechts unten.  
Gesamt 67 x 57 cm.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 10,- 
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40 
 

Th. L. Zürner: 'Strandmotiv an der Amstel'. 
Öl auf Leinwand, Menschengruppen an Strand bei der Amstel vor 
Segelschiff stehend, Signatur 'Th. L. Zürner' rechts unten, Rahmen 
weist Läsuren auf.  
Gesamt 67 x 77 cm.  
Die Amstel ist ein kanalisierter Fluss im Süden Nordhollands.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

41 
 

P. Chr. Meuser: 'Hütte am Waldweg'. 
Öl auf Leinwand, Hütte stehend an einem Waldweg, eingebettet in 
Baumreihen, Künstlerplakette an Rahmenunterseite, Rahmen weist 
Läsuren auf, Leinwand hat seitlich rechts einen kaum erkennbar 
Durchstich.  
Gesamt 99 x 88 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

42 
 

Haffke: Lot Miniatur-Malerei auf Bein - 3 Exemplare. 
Lupenmalerei, 'Kaiserin Eugenie' und 'Unbekannte' 12 x 10,5 
cm, 'Marianna Marchesa' 14,5 x 12,5 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

43 
 

Lot Miniatur-Malerei auf Bein - 6 Exemplare.  
Diverse. 
Je 11 x 19,5 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

44 
 

Charlotte Rollius: Landschaft mit Bach.  
Deutsche Künstlerin (1885 - 1945), Farblithografie auf Papier, li.u. sign. 
hängefertig gerahmt.  
19x 23 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

45 
 

Günther Schöllkopf: 'Probedruck'. 
Kupferstich, abgebildet sind drei Männer und ein Hund, Widmung 
'Für Frau Widmer', Signatur und Datierung unten rechts, hinter Glas 
gerahmt mit Passepartout, Kunsthaus-Fischinger Stuttgart.  
Gesamt H 50 x B 60 cm.  
Günter Schöllkopf war ein deutscher Zeichner, Grafiker und Maler.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

46 
 

Sabine Christmann: Getupfte Bluse über Stuhllehne. 
Öl auf Leinwand, 1991 gefertigt, blaue Bluse mit weißen Punkten über 
Stuhllehne eines weißen Stuhls hängend, gefasst in weißem 
Holzrahmen.  
Gesamt H 71,5 x 81,5 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

47 
 

Landschaft mit Booten am Flussufer. 
Öl auf Holz o. Pappe, hintergründig zu sehen sind verschiedene 
Gebäude, u.a. Kirche und Mühle, im Vordergrund befinden sich 
Boote am Flussufer, Signatur des Künstlers links unten, eine kleine 
Druckstelle am Rahmen.   
Gesamt H 67,5 x B 88 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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48 
 

Otto Flath: 'Mann mit Stab'. 
Koloriertes Aquarell auf Papier hinter Glas, signiert 'FL' rechts unten.  
Gesamt 32 x 15, Aquarell 25 x 18,5 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

49 
 

R. Schlegel: Rollwasser.  
Wohl Herbert Rolf Schlegel, Öl auf Holz, 1947, Waldlandschaft mit Fluss, 
Signiert R. Schlegel rechts unten, in goldenem Holzrahmen, leichte Läsuren 
am Rahmen.  
Gesamt 57 x45 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

50 
 

B. Leitner: Abstraktes Gesicht. 
Papier, Auflage 62/280, sign. u. dat. unten re. 
Gesamt 88 x 70 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

51 
 

G. Seekatz: Bauerngehöft am Waldrand. 
Öl auf Holz, 24 x 30 cm, li.u.sign., im opulenten vergoldeten 
Rahmen, hängefertig. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

52 
 

Willem Kroon: Landschaftsmalerei - Mühle mit See und 
Begrünung. 
Öl auf Holz, 20. Jh., Niederlande, gräulich gehaltene Landschaft mit 
See, Mühle und Begrünung, Signatur links unten, Rahmen mit 
kleineren Beschädigungen.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

53 
 

Kupferplatte 'Die Vier Apokalyptischen Reiter' nach Albrecht Dürer. 
Kupfer auf Holz, unten mittig Signiert,  Alters- und Gebrauchsspuren.  
H 50 x 36 cm. 
Zustand  II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

54 
 

Wolfgang Heinz: Ernte in der fränkischen Schweiz. 
Deutscher Maler (Schopfheim 1930-2014), Öl auf Leinwand, 70 
x 100 cm, li.u. sign., hängefertig gerahmt. 
Anbei Rechnung der Gemäldegalerie Wesner, Konstanz 1986. 
Dort für 4.700.- netto erworben. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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55 
 

Alexander Kardin: Blumenmarkt. 
Deutscher Maler (Wien 1917-1994), Öl auf Leinwand, 70 x 80 cm, 
re.u. sign., hängefertig gerahmt. 
Studium an der Kunstakademie in Berlin bis Kriegsausbruch. Nach 
Kriegsende arbeitet Kardin als Filmbildner und Kunstmaler in Berlin, 
Wien und München. Studienreisen nach Italien, Frankreich (Paris) 
haben neue Eindrücke geweckt, die sich in den farbenfrohen 
Impressionen seiner Gemälde - Blumenmärkte, Cafészenen, ländliche 

Idylle - widerspiegeln.  
Rechnung der Gemäldegalerie Wesner, Konstanz, 1982 über netto 2.500.- anbei. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

56 
 

Henze P. Morro: Blumen in der Vase. 
Deutscher Maler (1925 - 1972), Öl auf Leinwand, 60x70 cm, re.u. sign., 
hängefertig gerahmt. 
Anbei Rechnung der Galerie Wesner und original Urkunde . Dort für 3200 .- 
netto erworben. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 80,- 

57 
 

Heidi Brotz Riedmüller: Sonnenblumen. 
Deutsche Malerin, Öl auf Leinwand, 60x70 cm, re.u. sign., hängefertig 
gerahmt. 
Anbei Rechnung der Künstlerin, 1979, original Urkunde . Dort für 1080.-  
netto erworben. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

58 
 

Cav. Friedrich Karl Thauer: Chiemseelandschaft mit Boot. 
Deutscher Maler (München, 3.April 1924-20.Januar 2009), Öl auf 
Leinwand, ca. 62 x 71,5  cm, li.u. sign., hängefertig gerahmt. 
Karl Friedrich Thauer studierte in München und in Österreich. Zudem 
unternahm er diverse Studienreisen, auf denen er seinen Malstil fand 
und verfestigte.  
Zustand: I-II 

Ausrufpreis: € 50,- 

59 
 

Randolf  Wehn: Isarauen mit Blick auf die Benediktenwand 
Deutscher Maler (München,1911-1987), Öl auf Leinwand, 60 x 50 cm, 
re.u. sign., hängefertig gerahmt. 
Anbei Rechnung der Gruppe für gegenständliche Malerei München, 
Schluchsee 1981. 
Dort für 1.660.- netto erworben. 
Zustand: I-II 
 

 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

60 
 

Cav. Friedrich Karl Thauer: Wintersonne am Tegernsee. 
Deutscher Maler (München, 3.April 1924-20.Januar 2009), Öl auf 
Leinwand, gesamt 50 x 60 cm, re.u. sign., hängefertig gerahmt. 
Anbei Rechnung der Gemäldegalerie Wesner, Konstanz 1984. Dort für 
2150.- netto erworben. 
Karl Friedrich Thauer studierte in München und in Österreich. Zudem 
unternahm er diverse Studienreisen, auf denen er seinen Malstil fand 

und verfestigte.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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61 
 

Winterliches Moos. 
Unbekannter Künstler, Aquarell auf Papier, 60 x 70 cm, undeutlich 
re.u. sign. und datiert 71, hängefertig gerahmt. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

62 
 

Landschaft am See. 
Unbekannter Künstler, Öl auf Leinwand, 60 x 70 cm, undeutlich 
li.u. sign. und datiert 56, hängefertig gerahmt. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

63 
 

Ludwig Gschossmann: Walensee mit Churfürsten. 
Deutscher Maler (München, 8.Juli 1913-22. August 1988), Öl auf 
Leinwand, 74 x 94 cm, re.u. sign., hängefertig gerahmt.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

64 
 

Ludwig Gschossmann: Gartencafe am Starnberger See. 
Deutscher Maler ( 8. Juli 1913 München- 22. August 1988 
Tegernsee), Öl auf Leinwand,  
80 x 100 cm, li.u. sign., hängefertig gerahmt. 
Anbei Rechnung der Gemäldegalerie Wesner, Konstanz 1979. Dort 
für 5,800.- netto erworben. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

65 
 

Nicole Parisini: Blumenarrangement in Vase. 
Französische Malerin (geb. 1924), Öl auf Leinwand, ca. 69 x 59 cm. , re.u. 
sign., hängefertig gerahmt.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

66 
 

Frank Egler: Frühsommer bei Oberstdorf. 
Öl auf Leinwand, gesamt ca. 73 x 92 cm, li.u. sign., hängefertig 
gerahmt.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

67 
 

Karl Börner: Idyllische Landschaftsmalerei. 
Deutscher Maler , Öl auf Leinwand, 60 x 40cm, li.u. sign. und 
datiert 1947, hängefertig gerahmt. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

68 
 

Miniaturbild - 5 Exemplare. 
Diverse.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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69 
 

Bilder / Grafiken / Gemälde - aus dem Bestand eines 
Antiquitätenhändlers - Teil 1. 
Diverse. 
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

70 
 

Bilder / Grafiken / Gemälde - aus dem Bestand eines 
Antiquitätenhändlers - Teil 2. 
Diverse. 
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

71 
 

Bilder / Grafiken / Gemälde - aus dem Bestand eines 
Antiquitätenhändlers - Teil 3. 
Diverse. 
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

72 
 

Prunkrahmen.  
Holz, golden, geschnitzt, leichte Läsuren.  
Ca. H 123 x B 92 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 700,- 

73 
 

Bilderrahmen - 4 Exemplare.  
Golden, versch. Ausführungen und Größen. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

74 
 

Lot Bilderrahmen - 7 Exemplare.  
Diverse, untersch. Größen., nicht alle auf Foto abgebildet. 
Zustand II. 
Ausrufpreis: € 10,- 

75 
 

Konvolut Bilderrahmen - 3 Exemplare.  
Holz, drei goldene Bilderrahmen, unterschiedliche Größen. 
1.) Ecken mit Ornamenten verziert, leichte Läsuren an den Kanten, 
Gesamt 69 x 88 cm, Zustand I-, 2.) Randliche Verzierungen, 
Läsuren, Gesamt 68 x 50, Zustand II, 3.) Schlichter Rahmen, 62 x 51 
cm, Zustand I. 
Ausrufpreis: € 10,- 
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76 
 

Karl Gustav Trittelvitz: Farblithografie - 4 Exemplare. 
Deutscher Künstler, (geboren Februar 1912-Dezember 2000), 
Farblithografien, versch. Motive, Tübingen, alle datiert 1991 u. sign. u. re., 
Dokumente anlässlich seiner Ausstellung in Tübingen und zu seinem 
Werdegang  liegen ebenfalls bei.  
H 64,5 x 48 cm. 
Der freischaffende Maler und Grafiker Karl Gustav Trittelvitz lebt und arbeitet 
in Tübingen. Er spezialisierte sich im Laufe seiner Schaffensjahre auf den 

Druck mit mehr als zehn Farben.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

77 
 

Robert von Haug: Künstlermappe. 
Diverses u.a. Skizzen und Zeichnungen.  
Mappe 45 x 39 cm.  
Deutscher Maler (1857-1922), Impressionist und Lithograph, 
war ein Spezialist für 'Schlachtenmalerei'. 
Zustand I-II 

Ausrufpreis: € 10,- 

78 
 

Wilhelm Hager: Künstlermappe.  
Mappe 'Seht an Ich bin's', mit diversen Arbeiten Wilhelm 
Hagers, 1983.  
Gesamt Mappe 45 x 36 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

79 
 

Diamant. 
D 0,5 mm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

80 
 

Kleine Emailiedose.  
18. Jh., mit 'AC' im Rombus u.a. Eberkopf gepunzt, Chip am Rande. 
H 6,5 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 250,- 

81 
 

Geschenknadel GOLD. 
Gold, blaue Frontseite mit goldenen Ornamenten und kaiserlicher Bekrönung.  
Brutto 17,7g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

82 
 

Jugendstil: Gürtelschnalle. 
Metall, goldfarben, mit floralen Applikationen.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

83 
 

Mirkromosaik-Brosche mit den Tauben des Plinius. 
19. Jh., Italien, Mirkromosaik, schwarzer Ovaler Stein mit Motiv 
trinkender Vögel in vergoldeter Fassung, Stein weist kleine Risse 
auf.  
L 4 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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84 
 

Tulpenbrosche GOLD. 
14K gepunzt, besetzt mit Zirkonien. 
L ca. 8 cm, 10,6 g. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

85 
 

Brosche GOLD mit Diamantbesatz.  
Gold, 585 gepunzt, mit Diamanten. 
Brutto 9 g, B 5 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 200,- 

86 
 

Damenarmband GOLD,  
Gold, 333 gepunzt, filigran gearbeitete Glieder, Gesamtlänge 19 cm. 
7g. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 50,- 

87 
 

Kette GOLD. 
Gold, 585 gepunzt, mit spiralförmigem Anhänger,  
Länge, 6 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

88 
 

Kette mit Rauten-Anhänger GOLD. 
Weißgold, 585 gepunzt, Rauten-Anhänger zur Hälfte besetzt mit grünem Stein, 
andere Hälfte mit Diamanten.  
L doppelt gelegt mit Anhänger 21,5 cm. 
Brutto 2,5 g. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

89 
 

Halskette GOLD. 
Gold 333 gepunzt. 
10g, 43 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

90 
 

Kette mit sakralem Anhänger GOLD. 
Kette und Anhänger 750 gepunzt, Anhänger mit Abbildung Jesu und Gravur.  
L doppelt gelegt, gesamt 29 cm. 
Brutto 7,6 g. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

91 
 

Kette GOLD. 
750 gepunzt, Glieder aus zweireihigen Ketten. 
Doppelt gelegt ca. 50 cm.  
Brutto 82,8 g. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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92 
 

Kette mit zartem Herz GOLD. 
14 K gepunzt, Anhänger als kleines Herz mit Zirkonbesatz. 
L 22 cm / 3.5 g. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

93 
 

Kette mit fünf Anhängern GOLD.  
Gold, 9 g, Kette 333 gepunzt, Anhänger: Perle 585 gepunzt, Anker 
(ungepunzt, Gold?), Kleeblatt 333 gepunzt, Herz (ungepunzt, Gold?), Krug 
585 gepunzt.   
Ca. L 28 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

94 
 

Lot Kettenanhänger SILBER. 
Diverse, Silber u.a. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

95 
 

Kettenanhänger golden mit Jadesteinen.  
Ovale, leicht bauchige Form. 
Ca, 5 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

96 
 

Ring mit Diamanten-Brillianten GOLD-PLATIN. 
750er Platin-Gelbgold, mit Diamant 1,25ct, handarbeit, Originalrechnung 
des Juweliers beiliegend, dort am 9.10.1996 beim Juwelier Jens Meyer 
für 2000,- gekauft, mit Zertifikaten zu Ring und Diamant. 
Brutto 12,4 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 1.000,- 

97 
 

Triologie Ring GOLD - Diamanten und Tansanit. 
Weißgold, 585 gepunzt. 
4 g Brutto.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 50,- 

98 
 

Ring GOLD mit Diamantbesatz. 
Weißgold, 585 gepunzt, vier Diamanten, Fassung vorne rundlich gearbeitet, 
kleinere Gebrauchsspuren. 
8 g. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

99 
 

Ring mit Smaragd GOLD. 
14k gepunzt, Stein - wohl Smaragd - mit feinem Dekor umrandet. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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100 
 

Ring mit Bergkristall. 
Golden, Bergkristall wird mit zarten Ornamenten umspielt. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

101 
 

Ring mit Saphir GOLD. 
585 gepunzt, Saphir wird vorne von einer schlank zulaufenden Fassung 
gehalten. 
Brutto 2,5 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

102 
 

Ring mit Diamant GOLD. 
585 gepunzt, Diamant wird von einer vorne schlank zulaufenden Fassung 
gehalten. 
Brutto 6,4 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

103 
 

Ring mit Diamanten und Blautopas GOLD. 
Weißgold, 750 gepunzt, mittig ein Diamant, gefasst von zwei blauen 
Steinen, wohl Blautopas, Trilogie wird umrandet von 18 kleineren 
Diamanten. 
Brutto 10,1 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

104 
 

Ring - 4 Exemplare GOLD. 
Jade gefasst in Gold, 333 gepunzt, Handarbeit, zwei schmale Ringe, 333 
gepunzt, ein Ring golden, mit aneinander gesetzten Rauten.  
Brutto Gesamt 9,8 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

105 
 

Ring - Amethyst GOLD. 
Gold, 585 gepunzt, Fassung teils kraterartig gearbeitet, Amethyst weist 
eine Größe von 13 x 16,66 mm auf. 
Brutto 13,9 g. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 580,- 

106 
 

Ring mit Diamant GOLD. 
585 gepunzt, Diamant wird von einer zarten Fassung gehalten. 
3 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

107 
 

Ring mit Perle GOLD. 
Weißgold, 750 gepunzt, mit gelblicher Perle. 
Brutto 3,1 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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108 
 

Ring GOLD . 
Ungepunzt, filigrane Gestaltung, Email verziert. 
3,1 g. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

109 
 

Lot Ohrringe SILBER u.a. 
Diverse, u.a. 925 gepunzt,  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

110 
 

Lot Ringe SILBER. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

111 
 

Lot Ringe SILBER. 
Diverse.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

112 
 

Lot Ringe SILBER. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

113 
 

Lot Ringe SILBER. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

114 
 

Lot Schmuck SILBER. 
Diverse, unterschiedlich gepunzt.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

115 
 

Lot Schmuck SILBER u.a.  
1) Vier Armbänder: mit violetten, schwarzen und orangenen Steinen je 
Gesamtlänge 19 cm, mit weißen Steinen Gesamtlänge  20 cm, 2) Eine Kette, 
925 gepunzt, Gesamtlänge 46,5 cm, 3) Ein Kettenanhänger, 925 gepunzt.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

116 
 

Lot Schmuck SILBER. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

117 
 

Lot Modeschmuck. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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118 
 

Lot Modeschmuck. 
Diverse. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

119 
 

Lot Modeschmuck. 
Diverse. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

120 
 

Fundgrube Modeschmuck.  
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

121 
 

Fundgrube Modeschmuck.  
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

122 
 

Fundgrube Modeschmuck.  
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

123 
 

Fundgrube Modeschmuck. 
Diverse.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

124 
 

Lot Bein Schmuck. 
Diverse, zumeist Bein.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

125 
 

Russland:  Emaillierte Wodka Becher mit Löffel SILBER.  
1) Großer Becher, florales Cloisonné Emaillie, H 7 cm, Feingehalt 91 
Zolotniki, Stadtmarke Moskau, innenseitig angelaufen, 2) Kleiner Becher, 
florales Cloisonné Emaillie, H 5,5 cm, Feingehalt 84, Stadtmarke 
Kostroma, Beschaumeistermarke, innenseitig Läsuren, 3) Löffel: L 13 
cm, florales Dekor, Feingehalt 84 Zolotniki, Stadtwappen Petersburg, 
minimale Gebrauchsspuren.  
Zustand I-II 

Ausrufpreis: € 200,- 

126 
 

Paar versilberte Kapellen-Kerzenleuchter. 
Versilbert, 1913, gepunzt mit Dr.C.Ernst, Gravur auf Sockel 'Gewidmet zur Weihe 
der Kapelle in Sochow, 11.7.1913 von von Livonius-Grumbkow', Alters- und 
Gebrauchsspuren.  
H 74 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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127 
 

Oberndorf: Gebrüder Hepp Hotelsilber. 
Diverse Teller und Platten, mit Stempelung 'Hotel-Kasino 
Oberndorf' und 'Gebr. Hepp 90'. 
Maße der Truhe H 33 x B 80 x T 40 cm. 
Die Gebrüder Hepp erfanden das Hotelsilber. Dieses Besteck 
und Geschirr ähnelt optisch echtem Silber, ist jedoch leichter 
und stabiler. Die Brüder Carl und Otto Hepp gründeten 1863 in 

Pforzheim die erste deutsche Fabrik für Bestecke und Serviergeräte für die Hotelbranche.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

128 
 

Wilkens: Silbernes Besteck im Kasten.  
Versilbert, unvollständig. 
30 x 43 cm. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

129 
 

Königliche Silberdose - Chiffre WS from Luis 1906. 
Deckel aus Silber, gravierte Chiffre WS unter Königskrone, Dedikation 
from Luis sowie Jahreszahl 1906, im Rand gepunzt Halbmond, Krone, 800 
sowie HB, mit Glaskorpus. 
Ca. 90 x 90 x 80 mm. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

130 
 

Württemberg: Ehrenpreis J.K. u. K.H. Herzogin Robert von 
Württemberg, Preisreiten Stuttgart, den 4. April 1903. 
Silber, Tablett mit aufwendiger Gravur, dazu Glaskaraffe mit Silber-
Montierung, sowie sechs Schnapsbecher, je gepunzt FOEHR, 800, 
Krone und Halbmond.  
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 200,- 

131 
 

König von Württemberg: Ehrenpreis auf das 3. Landesschiessen des 
württ. Kriegerbundes 1931 - SILBER. 
Silber, 835er gepunzt, Gravur 'Ehrenpreis seiner königlichen Hoheit des 
Herzogs Albrecht von Württemberg, 3. Landesschiessen des württ. 
Kriegsbundes 1931'. 
H 15 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

132 
 

Pokal auf das 29. Verbandsschiessen, Mittelrhein, Pfalz u. Baden, Frankfurt 
a. M. 1926.  
Silber, 800 gepunzt, oberseitige Gravur.  
H ca. 22 cm / Brutto 250 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

133 
 

Österreich: Schützenpokal. 
Silber, GR Resch gepunzt, Dianakopfpunze. 
H 19 cm / Brutto 228,7 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

134 
 

Schützenpokal u.a. Offenbach. 
1.) Aufschrift XXIII. Verbands-Schiessen Offenbach a/M. 5.12 Juli 1908, 
versilbert, H 24 cm, 2.) Pokal als Kelch getragen von einem Schützen, H ca. 
25 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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135 
 

England: Pokal 'Military District'. 
Versilberter Pokal auf Holzsockel, frontseitige Plakette, Pokal-Gravur 
'Encyclopaedia britannica monthly european record 301 orders'. 
H ca. 26 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 35,- 

136 
 

Edouard Drouot: Bronzeskulptur mit integrierter Uhr - Arbeiter und 
Pferd. 
Bronze, vorder- und rückseitiges Ähren-Dekor, Sense und Harke, Arbeiter 
ein gespanntes Pferd mit Walze führend, eine frontseitige Uhr mit floral 
dekoriertem Ziffernblatt, Signatur des Künstlers 'E. Drouot' in Podest 
graviert, Schlüssel beiliegen, Funktionalität der Uhr nicht geprüft.  
H 58 x 56 Uhr, D ca. 10 cm. 
Zustand I-II 

Ausrufpreis: € 100,- 

137 
 

Deutschland: Rokoko-Standuhr.  
Nussbaum, Uhrenkopf in drei Teilen,Tür leicht verzogen, daher Pendel und Gewichte 
beiliegend, kleiner Riss in Höhe des Beschlags, Schlüssel beiliegend, Funktionalität 
nicht geprüft.  
H 250 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 1.500,- 

138 
 

Kienzle: Freischwinger-Jugendstil Pendule. 
Nussbaum, um 1910, Funktionalität nicht geprüft, frontseitiges verspieltes Dekor, 
auffällige Bekrönung. 
H 92 cm 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

139 
 

Jugendstil Wandpendule.  
Zinn golden, langes Pendel mit floralem Dekor, leicht rissiges Emaille-Zifferblatt mit 
Aufdruck 'Champel à Montivilliers', bekrönt mit Obstkorb und dekorativen Ornamente, 
Bekrönung leicht eingerissen, anbei zwei Gewichte, Funktionalität nicht geprüft.  
Gesamt 154 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

140 
 

Jugendstil: Pendule. 
Holzgehäuse, mit Messingbeschlägen, arabisches Zifferblatt, Jugendstil-
Ornamente auf dem Pendel, Schlüssel und Werkzeugschlüssel anbei. 
Auf Funktionsfähigkeit nicht geprüft. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

141 
 

Kaminuhr unter Glaskuppel auf schwarzem Holzsockel. 
Frankreich, Mitte 19. Jh, Bronze vergoldet, Schlüssel vorhanden. 
Ziffernblatt aus Emaile, beschädigt. 
Funktionalität nicht geprüft. 
Fehlender Flügel der Mühle liegt bei. 
30 x 34cm. 
Zustand II. 
Ausrufpreis: € 100,- 

142 
 

Empire Portaluhr - Rückkehr aus Ägypten. 
Vergoldets Holz, ägyptische Motivgestaltung, teils farbig gefasst, 
Emaillezifferblatt bez. Andreas Müllner in Eisenstadt, mit floralem Dekor, 
Glasdeckel, Pendel lose, wohl zu überholen, Schlüssel anbei. 
Höhe ges. ca.: 46 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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143 
 

H. Luppens Bruxelles: Pendule in Keramik Vase. 
In Bronze gefasstes und verziertes Keramik, blaue Unterglasurmalerei, floral 
verziertes und mit 'H. Luppens Bruxelles' signiertes Ziffernblatt, Bronzebekrönung 
mit kleinem Ausbruch, Alters- und Gebrauchsspuren, Funktionalität nicht geprüft.  
H 43,5 cm. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

144 
 

Empire Portaluhr. 
Schwarz gefasstes Holz, Feuer vergoldete und polierte Bronzebeschläge, 
abgestufter Architrav, glatte Säulen, verziertes Pendel, auf Sockel mit 
Einlegearbeit, mit hohem Glassturz. 
Höhe ges. ca.: 57 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

145 
 

Porzellan-Kaminuhr. 
Porzellan, vorne-seitlich je mit zwei Halbsäulen verziert, an den Uhren Seiten je 
ein Blumenbouquet, mit Blumendekor und goldfarbener Kugel bekrönt, 
Schlüssel liegt bei, Funktionalität nicht geprüft.  
H ca. 21 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

146 
 

Kaminuhr mit Kerzenleuchter Paar. 
Feuer vergoldetes Bronze Gehäuse und Beschläge, auf runden 
Marmorsäulen ruhend, mit gestuftem Marmorsockel, das 
Kerzenleuchter Paar ebenfalls aus vergoldeter Bronze, auf 
gestuftem Marmorsockel, Schlüssel anbei. 
Uhr Höhe ges. ca.: 33,5 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

147 
 

Frankreich: Pendule mit dem Erzengel Gabriel. 
Feuer vergoldete Bronze, polierte Kanten, der Engel mit Kelch und Kreuz auf 
stilisiertem Berg, darunter das Ziffernblatt, mit seitlichen Attributen, auf 
verziertem hohem Sockel, Schlüssel anbei. 
Höhe ges. ca.: 41,5 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

148 
 

Frankreich: Kaminuhr Nursson a la Chinoserie.  
Holzgehäuse in verziertem roten Dekor mit weißen Kanten, Bronze vergoldete 
Applikationen, mit Werk von Planchon, Paris, Schlüssel anbei. 
Höhe ges. ca.: 61 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

149 
 

Taschenuhr SILBER. 
Silber, 0,800 gepunzt, Reichsstempel, 1945 datiert, verspieltes florales Dekor, 
Funktionalität nicht geprüft. 
D Gesamt 4,5 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

150 
 

Taschenuhr mit Kette SILBER. 
Silber, 0,800 gepunzt, Reichsstempel, Funktionalität nicht geprüft. 
D Gesamt 4,5 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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151 
 

Herrentaschenuhr im Etui. 
Metall, golden, Juwelier Carl Kurtz, Stuttgart, B.W.C. Suisse, 
frontseitige Gravur "KK", Funktionalität nicht geprüft, leichte Läsuren in 
der Deckelinnenseite. 
D 5 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

152 
 

Michel Herbelin: Damenarmbanduhr. 
Schwarzes Lederarmband, vergoldete Fassung, Funktionalität nicht geprüft. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

153 
 

OMEGA: Armbanduhr.  
Schweiz, vergoldet, ein kleiner Kratzer auf der Verglasung des Ziffernblattes, 
Funktionalität nicht geprüft.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

154 
 

BAUME & MERCIER: Herrenarmbanduhr. 
Herrenarmbanduhr mit Metallfassung und Lederarmband, 
Befestigungsschlinge am Armband gerissen. Funktionalität nicht geprüft.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

155 
 

CITIZEN: Herrenarmbanduhr in Holzetui.  
Edelstahl, Fassung und Band silberfarben, Ziffernblatt weiß, Funktionalität nicht 
geprüft. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

156 
 

Leonidas: Herrenarmbanduhr.  
Braunes Lederarmband mit vergoldeter Schnalle, Tragespuren auf der 
Gehäuserückseite, Funktionalität nicht geprüft.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

157 
 

Uhren - 4 Exemplare. 
Zumeist Silber, eine Uhr an Kette, drei Armbanduhren, 
verschiedene Marken, Funktionalität nicht geprüft. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

158 
 

Lot Damentaschenuhr und Damenarmbanduhr.  
1) Damen-Taschenuhr mit Kette in violetter Schatulle, 
Funktionalität nicht geprüft, 2) Miniatur-Portrait eines Soldaten 
in kleiner Schatulle, 3) DUGENA: Damen-Armbanduhr, 19,5 cm, 
in Schatulle, Funktionalität nicht geprüft, an der Schnalle leicht 
grünlich verfärbt.   
Zustand II 

Ausrufpreis: € 10,- 
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159 
 

Lot Uhren. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

160 
 

Lot Uhren. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

161 
 

Lot Uhren und Modeschmuck. 
Diverse. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

162 
 

Lot Uhrengehäuse und Bilderrahmen- Beschläge. 
Diverse, guter Bestand für einen Restaurator bzw. Bastler.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

163 
 

Höhr Grenzenhausen / Westerwald: Ringkanne. 
Fayence, blaues Dekor. 
H 64 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 450,- 

164 
 

Espresso Set. 
Porzellan, sechs Espresso Tassen, je frontseitig mit 
mythologischer Szene, grünem und holografischem Farb-
Ensemble, innen golden, goldfarbene Ornamente, sechs 
Untertassen mit je holografischem Innenteil und grüner mit 
goldenen Ornamenten verzierte Fahne, ein Milchkännchen, ein 
Zuckerdöschen, eine Kanne, Markenstempelung zumeist an 
Unterseite. 

Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

165 
 

Espresso Set. 
Porzellan, golden bemalt, handgemalte Motive, Knauf der 
Kaffeekanne restauriert, teils ist die Farbe abgerieben, eine 
Beschädigung einer Kante.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

166 
 

Fayence: Geschirr-Set. 
6 Teller, 6 Untertassen, 1 Milchkännchen, 1 Zuckerkännchen, 1 gr. 
Kanne, 5 Tassen, im leuchtendem Gelb mit vergoldetem Rand, 
Unterglasmarkierung. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 
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167 
 

Hutschenreuther: Florales Geschirr-Ensemble.  
Porzellan, 1 x Servierplatte, D 26,5 cm, 2 x kl. Teller, D 19 cm, 1 
x Tasse, Markenstempelung je an Unterseite. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

168 
 

Kugelvase. 
Keramik, großteilig bronzefarbener Überzug, leichte Verkratzungen. 
H ca. 23 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

169 
 

Große oktogonale Vase. 
Fayence, Delft, 18. Jh., Abplatzungen der oberen Kante u. leichte 
Altersspuren am Korpus.  
H 37 cm. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 70,- 

170 
 

Villeroy & Boch: Jugendstilvase mit Ährendekor. 
Keramik, Deutschland, um 1920, Ährendekor auf moosgrünem Untergrund, gemarkt 
"IDH".  
H 38 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

171 
 

Prof. Max Läuger: Zitronenvase.  
Deutscher Künstler, Lörrach 1864 - 1952, Porzellan, bauchiger Korpus mit 
Zitronen und schwarzem Blattdekor, unter dem Boden gepresste Signatur, 
Modellnummer 1803.  
H ca. 17 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 20,- 

172 
 

WPM: Vase mit oberseitigem Lochdekor.  
Porzellan, Württembergische Porzellanmanufaktur Bauer & Pfeiffer, 20. Jh., 
dunkelblauer Grundton, goldfarbener Abschluss, oberseitig weiß mit Lochdekor 
und goldfarbenen Ornamenten, Alters- und Gebrauchsspuren.  
H 39 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

173 
 

KPM: Deckel-Amphore . 
Porzellan, plastisch ausgeführt, mehrfarbig glasiert, fein gemalte Miniaturen, 
Beschädigung in der Innenseite des Deckels. 
H 25 cm. 
Exemplar um 1900. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 70,- 

174 
 

KPM: Vierpassige Schale. 
Porzellan, Deutschland, KPM 1. H. 19. Jh., mit Kauffahrteiszene, 
unterglasurblaue Zeptermarke.  
18 x 18 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

Zurückgezogen / withdrawn
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175 
 

Schumann Arzberg: Deckelvase mit Blumenbouquet. 
Porzellan, violette Grundfarbe, vorderseitig und rückseitig Blumenbouquet, 
goldfarbene Ornamente, Marke an der Vasenunterseite.  
H ca. 30 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 30,- 

176 
 

SMF Schramberg Vase. 
Keramik, farbenfrohe florale Unterglasmalerei, Unterglasurmarke auf 
Vasenunterseite. 
H 31 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

177 
 

Amphoren-Vase. 
Porzellan, mit verspielten goldfarbenen Absetzungen und floralem Dekor, 
Blumenapplikationen als Frontmotiv. 
H 22 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

178 
 

Amphorenvase m. Ball spielendem Jungen. 
Porzellan, Anfang 19. Jh., Russland od. Frankreich, farbiges Motiv, in Gold 
abgesetzter Kopf, Fuß und  goldfarbene Seitenverzierungen. 
H 25, 5cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

179 
 

Amphorenvase m. mythologischer Szene. 
Goldfarben bemaltes Porzellan, Anfang 19. Jh., Russland, Lyraspieler u. 
Argonaut Philammon m. seinem Sohn Thampris oder Eumolpos. 
H 28 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 150,- 

180 
 

Dresden: Leuchterpaar. 
Porzellan, Potschappel, mit floralem Dekor und goldfarbenen 
Ornamenten. 
H 16,5 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 70,- 

181 
 

Deutschland: Alabaster-Vase. 
Alabaster, 1. H. 19. Jh.  
H 72 cm (mit Deckel).  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

182 
 

Höchst: Deckelvase mit Vogeldekor.  
Porzellan, Deutschland, Mitte 20. Jh. 
H 33 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

Zurückgezogen / withdrawn
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183 
 

China: Deckelvase. 
Porzellan, 19. Jh., Imari, mit floraler Überglasmalerei und goldenen Ornamenten, 
Unterglasmarke am Vasenboden. 
H 48.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 70,- 

184 
 

China: Ingwertopf im Shi-tu-Stil u. Krug im Cizhou-Stil. 
Ingwertopf: Keramik, China, 14. Jh., Yuin, H 14,5 cm. 
Krug: Keramik, China, H 28 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

185 
 

China: Paar ovale Platten. 
Porzellan, 18. Jh., famille rose, Exportporzellan, florales Dekor 
mit zwei Vögeln, rückseitige Befestigungsvorrichtung. 
18,5 x 28 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 

186 
 

China: Paar Teller mit Hirschmotiv. 
Porzellan, dekoriert in den Farben der famille rose, 1) Hirsch 
zwischen Pinie, Pilz und Päonienblüten, auf der Fahne vier 
Blattrankenmotive mit Granatäpfeln, Pfirsichen und 
Päonienblüten, 2) Zwei Hirsche bei Löcherfelsen mit 
Päonienblüten, Farbe an einigen Stellen abgerieben.  
D 22/23 cm.  

Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 

187 
 

China: Paar Teller mit Vogeldekor.  
Porzellan, 18. Jh., dekoriert in den Farben der famille rose, 
mittig zwei Vögel mit Päonienblüten und Löcherfels, auf der 
Fahne Päonienblüten und Granatäpfel, teilweise leicht 
ausgeblichen.  
D 22,5 cm. 
Zustand I-II 

Ausrufpreis: € 150,- 

188 
 

China: Paar Teller mit Löcherfels und Päonienblüten. 
Porzellan in den Farben der famille rose, Farbe teilweise 
abgerieben.   
D 23 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 

189 
 

China: Teller mit Blumendekor - 3 Exemplare.  
Porzellan in den Farben der famille rose, 18. Jh., Farbdekor 
teilweise abgerieben und ausgeblichen.  
D 23 / 22,5 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 200,- 

190 
 

China: Porzellan-Garnitur.  
Eine Platte und zwei Teller, Porzellan, 18. Jh., famille rose, 
florales Dekor, Rand der Platte weist leichte Läsuren auf.  
D 31,5 / 23 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 250,- 
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191 
 

China: Paar Schalen. 
Porzellan, 18. Jh., famille rose, florales Dekor, Farbdekor 
teilweise abgerieben und ausgeblichen.  
D 25,5 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 150,- 

192 
 

China: Zwei Teller mit Vogeldekor. 
Porzellan dekoriert in den Farben der famille rose, 18. Jh., mit 
Vogel und Blumendekor, Farbgebung teilweise abgerieben, ein 
Teller mit leichtem Sprung.  
D 24 / 23 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 150,- 

193 
 

China: Schale mit Fo-Hunden.  
Porzellan, Zitronengelb, vier Fo-Hunde in verschiedenen 
Darstellungen, Unterglasurstempel an der Schalenunterseite. 
H 7,5 cm / D 16 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 250,- 

194 
 

China: Vase im Cizhou-Stil. 
Keramik, um 1900, TL-Gutachten Wien +/- 1905, weist Läsuren am Hals und am 
Korpus auf.  
H 27 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

195 
 

China: Schale mit floralem Dekor.  
Porzellan, koloriert, Stempelung auf der Unterseite der Schale.   
D 25,5 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

196 
 

China: Kleine Schale aus der Ming Dynastie. 
Porzellan, blaue Unterglasurmalerei, Ming Dynastie (Wanli 
Periode), Unterglasurstempel an Schalenunterseite. Ohne 
Obligo. 
D 16 cm.  
Zustand I-II 

Ausrufpreis: € 50,- 

197 
 

China: Teeservice. 
Porzellan, bestehend aus einer Teekanne, einem Zuckergefäß, 
einem Milchkännchen, 4 x Teller, 4 x Unterteller, 4 x Teetassen, 
feine asiatische Bemalung, dünnes Porzellan, 
Markenstempelung an Unterseite.  

Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

198 
 

Delft: Teller mit Pfauendekor. 
Keramik, 1. H. 18. Jh., blaue Unterglasurmalerei, der Rand ist leicht 
bestoßen.  
D 30,5 cm. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 50,- 
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199 
 

Delft: Oktogonale Vase. 
Fayence, 18. Jahrhundert, blaue Unterglasurmalerei in floraler Motivik, 
Unterglasurstempel, leichte randliche Läsuren, Marke "JG" für Jan Gaal, Fayence 
Malermeister der Werkstatt "De Twee Scheepjes" 1700-1725.  
H 32,5 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

200 
 

Delft: Zwei Vasen. 
1) Vase mit bauchiger Form, Keramik, blaue florale 
Unterglasurmalerei, Deckel mit einem Löwen bekrönt, 
Unterglasurstempel an Vasenunterseite, H 30 cm, 2) Henkelvase mit 
Ausguss, Keramik, blaue florale Unterglasurmalerei, Deckel mit 
Korkverschluss, feine Läsuren, am Ausguss kleine Risse, H 29 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

201 
 

Meissen: Tafelaufsatz. 
Porzellan, farbenfrohe Farbgebung, zwei musizierende Kinder, mit Blumen 
und Ranken verziert, durchbrochener Korbaufsatz mit seitlichen Henkeln, 
an der Unterseite blaue Schwertmarke. 
H 32 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 1.700,- 

202 
 

Meissen: Florales Geschirr-Ensemble mit Goldrand.  
Porzellan, 4 x gr. Teller, D 28 cm, 1 x kl. Teller, D 16 cm, 1 x 
Tasse, Unterglasurmarke je an Unterseite.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

203 
 

Meissen: Geschirr - Set.  
Porzellan, Dekor auf Fahne rötlich und golden abgesetzt, 1 gr. 
Platte 30 x 42 cm, 2 x Soßieren, 3 kl. Schalen in versch. Größe, 
4 x Servier-Platten in versch. Größen, 13 x Kuchenteller, 14 x 
große Teller, 2 x gr. tiefe Teller, 14 x tiefe Teller, alle mit 
Unterglasurmarke, teilweise leichte Läsuren und abgerieben.  
Zustand II 

Ausrufpreis: € 50,- 

204 
 

Meissen: Pastellgelbe Vase mit floralem Dekor.  
Porzellan, pastellgelber Untergrund mit floralem Dekor und goldenen 
Ornamenten, Unterglasurmarke an Vasenunterseite, Abriebspuren und 
Verfärbungen.  
H 32 cm. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

205 
 

Meissen: Präsentierschale. 
Porzellan, ovale Form, auf weißer Grundfarbe blaue innere 
Rahmung und golden abgesetzte Ornamente, florales Dekor, 
Unterglasurmarke an Schalenunterseite.  
27 x 37 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

206 
 

Meissen: Teller - 2 Exemplare.  
Porzellan, 1) auf dem Spiegel blaue florale Unterglasurmalerei, 
Fahne mit Zwiebelmuster, D 24 cm, 2) Spiegel mit 
Blumenbuketts, auf der Fahne mit Umrandung in Magenta und 
Gold, D 22 cm. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 10,- 
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207 
 

Maurer Zunftkrug. 
Porzellan, 'Hoch lebe das Handwerk der alten Maurer', Zinndeckel, Boden mit 
Spinne, Farbe leicht abgerieben, unterer Krug-Rand an einer Stelle bestoßen.  
H 26 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

208 
 

Porzellanfigur ‚Königliche Kutsche mit Pferdegespann‘. 
Porzellan, weiß mit in goldenen Absetzungen, Markenstempelung an 
Figurenunterseite. 
H ca. 10 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

209 
 

Hund und Frau mit Kugel.  
Porzellan, Markenstempelung an der Figurenunterseite, Risse im Podest, 
Alters- und Gebrauchsspuren.  
Ca. H 27 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

210 
 

Majolika Karlsruhe: Galoppierendes Pferd. 
Porzellan, Alters- und Gebrauchsspuren, Markenstempelung an 
Unterseite.  
H 29 x L 46 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

211 
 

R. Rempel: Reh mit liegendem Kitz. 
Porzellan, weiß-grau lasiert, Stempelung an Figurenunterseite, leichte 
Haarrisse.  
H 19 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

212 
 

Porzellan-Figur - 2 Exemplare.  
Porzellan, 1.) Carl Scheidig: Porzellanfabrik Gräfenthal, Paar 
Deutsche Schäferhunde, Unterglasurmarke an 
Figurenunterseite, 2.) Sitzendes Figurenpaar in edler Kleidung.  
H 12 cm / 13 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

213 
 

Frankreich: Militärische Porzellanfigur Soldat - 3 Exemplare. 
Porzellan, Soldat der Infanterie, Garde Grenadier, Jägeroffizier.  
H ca. 23 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

214 
 

Wandfliesen mit floralem Dekor - 8 Exemplare.  
Keramik, je mit Hängevorrichtung, Alters- und 
Gebrauchsspuren, eine kleine Ecke abgeplatzt. 
15 x 15 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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215 
 

Petroleumlampe. 
Keramik, Glaszylinder anbei. 
H mit Zylinder 46 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

216 
 

Murano: Pferdekopf-Skulptur. 
Glas, 50/60er Jahre, Pferdekopf in teilweise blauer Färbung. 
H 26 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

217 
 

Murano: Schwanen- und Fischskulptur. 
1) Schwan: Glas, 70er Jahre, H 30, 2) Fisch: Glas, Italien 20. Jh., H 21 
cm, je Mitte in Blau u. Grün abgesetzt. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

218 
 

Murano: Deckeldose Opalglas. 
Glas in weißlicher Tönung, Mitte 20. Jh., mit Blumenbekrönung.  
H m Deckel 19 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

219 
 

Murano: Glasvase groß mit godronierter Wandung. 
Glas, Italien, 20. Jh., Sign. im Fuß "Alfredo Rossi Murano". 
H 47.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 25,- 

220 
 

Murano: Vase mit farbenfrohem Dekor. 
Glas, 20. Jh., farbenfrohes Dekor auf weißem Grund, Innenseite in rötlicher 
Färbung, Reste eines originalen Klebeetiketts Murano. 
H 31,5. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

221 
 

Murano: Große Zanfirico-Vase. 
Glas, 20. Jh., in wiederkehrender Reihenfolge Absetzungen in Rosé und Weiß. 
H 26,5 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

222 
 

Murano: Fußschale blau mit Goldkugelstiel. 
Glas, bläulich gehaltenes Glas, in goldener Farbe abgesetzte Kugel am 
Stiel.  
H 12 cm, D 14 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 
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223 
 

Murano: Henkelschale. 
Glas, Lorraine, 50er Jahre, blütenartige Schale mit blauer Ummantelung und 
rotem Innenbereich auf Metallfuß.  
H 39 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 100,- 

224 
 

Murano: Dino Martens-Vase. 
Glas, farbenfrohe Gestaltung, entworfen von dem Designer Dino Martens, 
kunstvoll gestalteter Vasenkopf.  
H 24. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 100,- 

225 
 

Murano: Stangenvase von Alfredo Bardini. 
Glas, entworfen von Alfredo Bardini,1960er Jahre, quadratischer Fuß und schlanker 
Hals in einem orangenem Farbverlauf, Ritzsignatur Bardini.  
H 48 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

226 
 

Murano: Latte Macchiato-Vasen. 
1) Glas, H 12 cm, 2) Glas, wohl Carlo Moretti, H 24,5 cm. 
Je Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

227 
 

Murano: Obstschale.  
Glas, 50/60er Jahre, in geschwungener Form mit Henkel. 
L 46,5 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

228 
 

Murano: Scheibenvase - Alessandro Mandruzzato. 
Glas, 70er Jahre, blutrot und pastellgelb im Verlauf, Signatur an der 
Vasenunterseite.  
H 12,5 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

229 
 

Böhmen: Große Überfangschale. 
Glas, ca. 1950, Vaseninneres rötlich getönt, außen florales Dekor und 
goldene Ornamente.  
H 31 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

230 
 

Daum: Obstschale. 
Glas, Frankreich, 30er/50er Jahre, mit Ritzsignatur, elegante, 
schlanke Form. 
L 68 cm.  

Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 
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231 
 

Kelchglas. 
Grün getöntes Kelchglas mit Zinn Hals und Fuß. 
H 20 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

232 
 

Kleines Krug-Glas.  
Glas, rot getöntes Krug-Glas in versilberter Halterung, seitlich 
zwei Henkel. 
H ca. 4,5 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

233 
 

Kelchglas - 6 Exemplare. 
Moosgrün getöntes Glas, Trinkkelch floral verziert, Hals opulent 
gearbeitet, ein Glas mit breiterem Kelch, Wappen und Initialen 'M. W.', 
eine kleine Abplatzung an einem Glasrand.  
H 19 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

234 
 

Glasschatulle zur Tagung des Reichsverbandes Deutscher 
Papiergroßhändler.  
Glas, teils in Orange getönt, 18.-20. Mai 1936 in 
Breslau,vorderseitige Gravur.  
7 x 13 x 8,5 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

235 
 

Glaskrug mit Zinnfassung.  
Gelb getöntes Glas mit Fassung und Dekor aus Zinn, Katzenkopf mit 
Schwanzflosse als Krugdeckel-Bekrönung. 
H 25 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

236 
 

Siegerstute Dieta von Diskant. 
Bronze, Deutschland 20. Jh., Gravur 'DLG Siegerstute Dieta von 
Diskant-Kurier mit Fohlen von Garibaldi II', leichte Farbflecken.  
Eine von 199 limitierte Miniaturen des in Hannover stehenden Dieta-
Denkmals und Symbols der hannoverschen Pferdezucht.  
H 47 x B 66 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 800,- 

237 
 

Marcel Klein: Bronzemaske von Richard Wagner.  
Bronze, unterseitig signiert 'Marcel Klein', kleinere Beschädigungen.  
Ca. 30 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 800,- 

238 
 

Didier Début: Bronze eines bettelnden Engel. 
Bronze, fein ausgeführt, auf der Plinthe signiert D. Début sowie die Marke der 
Médaille d'argent Exposition Universelle 1889, mit Plakette Amour Mendiant, Prix 
de Rome, auf gestuftem rundem rotem Marmorsockel. 
Höhe ges. ca.: 38,5 cm. 
Début (1824-1893) trat 1842 in die Schule der Feinen Künste in Paris ein, zeichnete 
sich dort durch seine Fertigkeiten aus und war in der Folge regelmäßig im Saloon 
der Französischen Künstler mit seinen Werken vertreten. 

Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 750,- 
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239 
 

Bronzeplastik Skanderbeg. 
Bronze, in Rüstung auf steigendem Pferd, an einigen Stellen sichtbare 
Läsuren.  
H 58 x 73 cm.  
Skanderbeg oder mit bürgerlichem Namen, Georg Kastriota, war ein 
Militärkommandant und ein Fürst aus dem albanischen Adelsgeschlecht der 
Kastrioti. 
Zustand I-II 

Ausrufpreis: € 100,- 

240 
 

Willi Tannheimer: Reiherpaar in Bronze. 
Bronze, zwei Reiher stehend und von einander abgewandt, einer mit 
eingezogenem Haupt, einer mit ausgestrecktem Hals.  
H 40 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

241 
 

Diener mit Schale. 
Bronze Skulptur eines knieenden Mannes auf Sockel, eine Schale hoch 
hebend, Schale hat innere Abriebspuren.  
H 36 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

242 
 

Bronzeskulptur einer sitzenden Dame nach Carpeaus.  
Bronze auf Marmorsockel, Nachbildung, eine Dame mit Gewand umhüllt auf 
einem Stuhl sitzend, signiert 'Carpeaus'. 
H ca. 40 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

243 
 

Tonskulptur Säulenwerk. 
Unbekannter Künstler, Bestehend aus elf Säulen, Korpus aus braunem Ton mit je 
einer Kugel aus glasiertem Ton, gehalten wird diese Konstruktion durch die 
Umwicklung eines Seiles, unten eine Säule beschädigt. 
H ca. 36 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

244 
 

Bronzeportrait eines Herren.  
Bronze, vollplastische detailreiche Darstellung eines Kopfes, Hohlguss, auf 
Steinsockel montiert. 
H 42 cm 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

245 
 

Offizin Norman Newton Ltd.: Friedrich der Große zu Pferde. 
Zinn, Friedrich der Große auf weißem Ross, Datiert 1982, Sonderanfertigung 
in besonders fein ausgeführter Qualität. 
15 cm Sockel. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 200,- 

246 
 

Bronzebüste Platon. 
Bronze, Büste des griechischen Philosophen Platon auf Marmorsockel, Büste ist 
innen hohl, Büste sitzt etwas lose auf dem Sockel.  
H gesamt 28 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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247 
 

Richard Wagner: Ton-Porträt. 
Ton, vollplastisch gearbeitet.  
H 30 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

248 
 

Petra Firley-Häge: 'Schaukelfrau'. 
Bronze, Draht, 1996, Frau auf Schaukel sitzend.  
H 14 cm 
Die Plastikerin und Bildhauerin Petra Firley-Häge wurde 1950 in Freiburg 
geboren.  
Die Arbeit ist ebenfalls in der zusammengefassten Dokumentation Ihrer 
Werke aufgelistet.  
Zustand I-II 

Ausrufpreis: € 200,- 

249 
 

Petra Firley-Häge: Neuanfang. 
Steatit, Holz, Stahl, Schnur, 1995, Signatur 'FI 95', kleinere Läsuren.  
H 51 cm.  
Die Plastikerin und Bildhauerin Petra Firley-Häge wurde 1950 in Freiburg 
geboren.  
Die Arbeit ist ebenfalls in der zusammengefassten Dokumentation Ihrer 
Werke aufgelistet.  
Zustand I-II 

Ausrufpreis: € 200,- 

250 
 

'Nachtwächter'. 
Holz, handgeschnitzt und rückseitig signiert, rückseitig leichte weiße Farbsprenkel.  
H 63,5 cm 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

251 
 

Otto Flath: Stehende Figur mit empor gestreckten Händen. 
Holz, geschnitzt, signiert 'Fath', leichte Alters- und Gebrauchsspuren.  
H 106 cm. 
Otto Flat, 1906 - 1987, war ein deutscher Holzbildhauer und Maler. Über 3500 
Holzarbeiten und 20.000 Aquarelle und Zeichnungen gehören zu seinem Werk-
Repertoire.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 500,- 

252 
 

Otto Flath: Figuren im Boot. 
Holz, geschnitzt, signiert 'Fath', leichte Alters- und Gebrauchsspuren.  
H 64 cm. 
Otto Flat, 1906 - 1987, war ein deutscher Holzbildhauer und Maler. Über 3500 
Holzarbeiten und 20.000 Aquarelle und Zeichnungen gehören zu seinem Werk-
Repertoire.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 300,- 

253 
 

Metallrose.  
Bronze, am Stiel weiße Farbflecken. 
L 72 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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254 
 

Mittel-Amerika: Figur aus Malachit. 
Malachit, kniende Figur mit einer Schale in der Hand, mit Kopfschmuck bekrönt, 
auf schwarzem Podest.  
H 8,5 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

255 
 

Drei Bronzesäulen im Stein. 
Bronze und Stein, je Säule ein Plateau. 
H 34 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

256 
 

Paul Schatz: Skulptur eines Oliods.  
Paul Schatz ist ein Bildhauer und Maschinenbauer. Er 
entdeckte den Oliod, ein geometrisches Objekt, das sich über 
seine gesamte Oberfläche abrollen kann. 
L ca. 17 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

257 
 

Bronze Echse.  
Bronze, unten zwei Bohrungen, leichte Farbflecken.  
L 7 cm. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

258 
 

Jugendstil: Kauernde nackte Frau. 
Bronze mit leichten Flecken.  
H ca. 7 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

259 
 

Skulptur aus grünem Stein. 
Grüner Stein, wohl Aventurin, eingearbeitetes Loch, leichte 
Abschürfungen.  
13 x 11 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

260 
 

Abstrakte Schweißkunst. 
Metall, unterer Teil breiter gearbeitet und nach oben hin schlank zulaufend. 
H ca. 90 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

261 
 

Bronze-Kunstguss - lustige Weinlese.  
Bronze, liegender Mann mit Trauben in der Hand, mit 
Gewindemontierung. 
Ca. 18 x 21 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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262 
 

Golf Trophäe - Real Club de Golf de Sevilla 1996. 
Vorderseitig plakatiert 'Trofeo Amistoso Senior Real Club de Golf de Sevilla 
1996'. 
H 25 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

263 
 

Wiener Barock: Schlafzimmer. 
Holz, Ensemble bestehend aus einem Schrank, einem Bett, einem 
Ganzkörperspiegel, einem Hocker, zwei Nachttischen, Weiß 
bemalt und romantisch verziert. 
Bett L 210 x B 220, mit zwei Lattenrosten mit den Maßen ca. 190 x 
100 cm / Schrank ca. H 250 x B 240 x T 60 cm / Nachttische: 
Platte mit Textil und Glasscheibe H 68 x B 70 cm / Spiegel H 220 x 
B 73 cm / Hocker: Bezug in Altrosa, H 43, D 39- 

Zustand II 
Ausrufpreis: € 250,- 

264 
 

Lindner: Kugellampe.  
Typ 21, weiße Kugellampe auf hellem Steinsockel. 
H ca. 20 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

265 
 

Wandleuchter-Paar, Rokokostil. 
Bronze vergoldet, Deutschland, 20. Jh., elektrifiziert. 
L 34 cm.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 50,- 

266 
 

Wandleuchter-Paar. 
Messing, mit Blattdekor und Schleifen-Bekrönung, je drei Kerzenattrappen, 
bei einem Leuchter fehlen die drei Leuchtmittel, Funktionalität nicht 
geprüft.  
H je 92 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 

267 
 

Louise-Seize-Stil: Wandleuchter Paar. 
Messing, opulente Verzierungen in Form einer Schleife und Ranken, ein 
Leuchtmittelanschluss und -Ummantelung fehlend.   
H 75 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 

268 
 

Paar elektrifizierte Bronze Kerzenleuchter.  
Bronze golden, ein Gewinde unvollständig, Hals unten bauchig und 
oben schlank zusammenlaufend, Sockel mit Ornamenten Verziert, 
stehend auf drei Füßen, Alters- und Gebrauchsspuren, Funktionalität 
nicht geprüft.  
H 32,5 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

269 
 

Bodenlampe. 
Porzellan, mit blauer floraler Unterglasurmalerei.  
H 108 cm, D des Lampenschrimes 24 cm , H des Lampenschirmes 57 cm. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 70,- 
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270 
 

Kaiser-idell: Tischleuchte. 
Um 1930, schwarz lackiert, weiße Innenlackierung, Läsuren.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

271 
 

Stehleuchte.  
Fuß und Hals in braun-rötlichem Metall, Lampenschirm in runder Form und 
weißem Stoffüberzug in schimmernder Optik, mit Zug- und Trittschalter, leichte 
Läsuren, der Lampenschirm hat einen leichten Fleck.  
D des Fußes 29 cm, Gesamt H 169 cm, D des Schirms 58 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

272 
 

Bronzelüster. 
Bronze, Deutsch, 19. Jh., zwei Kerzenattrappen fehlen.  
D 80 cm. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 400,- 

273 
 

Bronzelüster. 
Bronze, Deutsch, 19. Jh., achtflammig, unterseitig mit einer Kugel 
abschließend, Doppelkopfadler. 
D 78 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 300,- 

274 
 

Bronzelüster. 
Bronze, zweietagig 12-flammiger Leuchter, unterseitig mit einer Kugel 
abschließend. 
D 85 cm, H 102 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 150,- 

275 
 

Glas-Lüster. 
Glas, um 1970, Lüster in Kugelform mit Glasbesatz, Glasteile auf drei 
schwere Holzkisten verteilt, Vollständigkeit nicht geprüft, Sperrgut! 
Leuchter nicht vollständig mit allen Teilen abgebildet.  
D 70 cm. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 300,- 

276 
 

Leuchter. 
Metall mit Glas umhüllt. mit Glaskugel bekrönt, Montierkette befestigt.  
H 75 cm hoch. 
Ausrufpreis: € 10,- 

277 
 

Siebenbürgische Bauerntruhe. 
Holz, Siebenbürgen, um 1820, bemalt mit Rosendekor, 
Eisenbeschläge, Schlüssel vorhanden, Beschädigungen des 
Truhendeckels. 
H 76 x B 125 cm x T 68. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 200,- 
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278 
 

Deutschland: Truhe. 
Eichenholz, um 1700. 
63 x 182 x 75 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 400,- 

279 
 

Großer Säulen-Schrank. 
Holz, Kapitell getragen von zwei vorderseitigen Säulen mit je zwei Halbsäulen, 
an beiden Seiten je ein Ziergriff, Türen liegen bei.  
Standort 63067 - Vorbesichtigung und Abholung für den Ersteigerer nach 
Absprache vor Ort.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

280 
 

Rollladenschrank. 
Holz, mit ausziehbaren Fächern, Schlüssel anbei. 
H 105 x B 46 x T 37 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

281 
 

Bauernschrank. 
Holz, Anfang 19. Jh., farbenfroh gestaltet, Türen je mit Abbildung eines 
Mannes, unterhalb je ein florales Blumenarrangement, seitliches florales 
Dekor, goldfarbene Ornamente, Bekrönung mit zwei aufeinander zulaufenden 
Schnecken, Innenseite ist mit floralen Ornamenten verziert, Schlüssel 
vorhanden, anhängend eine Quaste, kleine Läsur an der Türinnenseite.  
H 179 x 145 x 60 cm. 
Zustand II 

Ausrufpreis: € 500,- 

282 
 

Bibliothek. 
Nussbaum. 
Teil 1: ca. 238 cm hoch, 190 x 235 cm Schenkellängen, 60 cm tief, mit flachem 
Anbauteil 51 x 165 x 40 / Teil 2: ca. 238 hoch, 190 x 266 cm Schenkellängen, 
60 cm tief, mit flachem Anbauteil 51 x 132 x 40 cm. 
Standort 63067 - Vorbesichtigung und Abholung für den Ersteigerer nach 
Absprache vor Ort. 
Zustand II 

Ausrufpreis: € 10,- 

283 
 

China: Goldlack-Schrank. 
Holz, 19. Jh., Frontseite mit aufwändiger mehrfarbiger Lackmalerei asiatischer 
Motivik, Eisenbeschlag. 
Gebrauchsspuren der Frontseite. 
Ca. H 174 x B 107 x T 54 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 250,- 

284 
 

China: Lackschrank. 
Holz, 19. Jh., Frontseite mit aufwändiger mehrfarbiger Lackmalerei, 
Eisenbeschlag. 
Gebrauchsspuren der Frontseite. 
Ca. H 174 x B 107 x T 54 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 250,- 
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285 
 

Bodensee-Schrank. 
Massiv Holz, charakteristisch für einen Bodensee-Schrank ist der auf fünf 
gedrückten Kugelfüßen gebauter zweitüriger Korpus mit geschweiftem 
Kranzgesims, die breit abgeschrägten Vorderkanten sowie das Mittelbrett 
zwischen den beiden Türen, Innenleben mit drei Regalbrettern und eine 
Schubladenreihe auf der rechten Seite, Eisenbeschläge, Schlüssel 
vorhanden, Läsuren auf dem gesamten Schrank.  
H ca. 202 x 175 x 60 cm.  

Zustand II 
Ausrufpreis: € 1.000,- 

286 
 

Deutschland: Barockschrank.  
Eiche, um 1700, Schlüssel anbei, Alters- und Gebrauchsspuren.   
150 x 143 x 62 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 800,- 

287 
 

England: Kastenschrank. 
Eiche, 1618, ornamentale Verzierung, Kapitell getragen von zwei Säulen, 
Korpus mit zwei Türen, Rückwand fehlend, einige Schrankteile liegen als 
Einzelteile bei, Alters- und Gebrauchsspuren.  
163 x 152 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 800,- 

288 
 

Barockschrank. 
Eiche, Deutsch, um 1700, ebonisierte Appliken und Leisten, Alters- und 
Gebrauchsspuren. 
Maße 222 x 219 x 78 cm. 
Standort 63067 - Vorbesichtigung und Abholung für den Ersteigerer 
nach Absprache vor Ort.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 2.000,- 

289 
 

Frankreich: Anrichte.  
Holz, 2. Kaiserreich, ebonisiert mit vergoldeten Beschlägen und 
eingelegten Porzellanplaketten, oberseitig leichte Läsuren, 
teilweise Beschädigung des Goldbeschlages.  
105 x 168 x 32 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 300,- 

290 
 

Barockkommode.  
Holz, furniert,dreischubiger geschweifter Korpus mit 
frontseitigen Intarsien-Arbeiten, mit Glasscheibe bedeckte 
Ablagefläche, Eisenbeschläge, stehend auf gedrückten 
Kugelfüßen, eine frontseitige Abplatzung des Holzes, diverse 
kleine Läsuren.  
H 78 x B 113 x T 75 cm. 
Zustand II 

Ausrufpreis: € 100,- 

291 
 

Barock-Sekretär. 
Holz, fünf-schubiger Korpus mit zwei großen, zwei kleinen und einer 
schmalen Lade, Metallbeschläge, Schrägklappe und ein aufwändig 
verziertes Innenleben, Alters- und Gebrauchsspuren. 
H 105 x B 100 x T 56 cm. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 100,- 
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292 
 

Murano: Wandspiegel. 
Glas, 19. Jh., farblich in Rosé und Grün gearbeitet, versehen mit floralem Dekor, 
einige Glasteile defekt, teils beiliegend. 
136 x 73 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 300,- 

293 
 

Spiegel mit randlich floralem Dekor.  
Holz, golden abgesetzte florale Ornamente, Alters- und Gebrauchsspuren.  
78 x 52,5 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

294 
 

Dunkelgrüner Wandspiegel. 
Holz, dunkel grün bemalt, goldene Ornamente, eine Abbruchstelle 
beiliegend. 
87 x 77 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

295 
 

Goldener Wandspiegel.  
Holz, breiter Rahmen, ausgestülpte Ecken, florale randliche Ornamente, 
kleinere Beschädigungen und Ausbrüche. 
86 x 58 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

296 
 

Konsolentisch mit Spiegel. 
Mit Kork belegter Dielentisch, vorderseitig eine Schublade, dazu ein passender 
Spiegel in gleicher Optik, beide mit in schwarz abgesetzten Kanten.  
Standort 63067 - Vorbesichtigung und Abholung für den Ersteigerer nach 
Absprache vor Ort.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

297 
 

Beistelltisch mit seitlichem Dekor.  
Holz, seitlich gemalte Landschaftsmotive, Alters- und Gebrauchsspuren.  
H 65 x B 55 x T 39 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

298 
 

Jugendstil: Nähtischchen mit Vogeldekor.  
Holz, Intarsien-Vogeldekor auf Tischplatte, leichte Gebrauchsspuren. 
H 77 x B 65 cm 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

299 
 

Jugendstil: Duo Beistell-Tischchen.  
Holz, herbstliches Blattdekor auf beiden Tischplatten, Alters- und 
Gebrauchsspuren.  
Kl. H 69,5 x B 48 x T 35,5 cm / gr. H 70 x B 55 x T 93,5 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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300 
 

Florence Knoll: Sofa 3-Sitzer mit zwei Sesseln.  
Textil, Modell 2577, hellgrau, Metallgestell weist leichte 
Rostspuren auf, Textil gereinigt. 
Sofa L 230 cm, Sessel L 63 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 200,- 

301 
 

Sitzgruppe Louis XVI 4 tlg. 
Vergoldetes Holz, beiger Bezug, ein Sofa und drei Stühle, alle 
Sitzpolster, sowie Armlehnen beschädigt, Bezug des Sofas weist 
größere Flecken auf.  
H je 96 cm, Bank ca. 120 x 95 x 62 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 100,- 

302 
 

Süddeutschland: Louis-Quinze-Stuhl, 18. Jh. 
Holz, weiß-gold lackiert, Polsterung und Bezug farbenfroh erneuert. 
Lehnenhöhe: 97 cm.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 70,- 

303 
 

Teil eines Chorgestühls.  
Holz, Bank und Sitzbezug beschädigt.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 100,- 

304 
 

Afrika: Ashanti Hocker. 
Holz, Schnitzkunst aus Ghana, in seiner Form typischer Hocker 
der Ashanti, rechteckige gewölbte Sitzfläche, Sitzfläche mit 
seitlichem Lochdekor, rechteckige verzierte Basis, dazwischen 
zwei geschwungene Stützen als Mittelteil, dieser Stuhl weist 
einige, kleine Altersschäden auf: Läsuren und kreisrunder Abdruck 
auf der Sitzfläche sowie Läsuren an den Stützen.  
H 32 cm. 

Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

305 
 

Afrika: Ashanti Hocker. 
Holz, Schnitzkunst aus Ghana, in seiner Form typischer Hocker der 
Ashanti, rechteckige gewölbte Sitzfläche mit seitlich je einem 
durchbrochenem Dreieck als Dekor, rechteckige verzierte Basis, 
dazwischen ein Kreis mit seitlichem Dekor und mittiger hohler Säule 
mit durchbrochenem geometrischem Dekor, dieser Stuhl weist 
einige, kleine Altersschäden auf: kleinere Läsuren am gesamten 
Objekt, kreisrunder Abdruck auf der Sitzfläche.  

H 30 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

306 
 

Paar Kaminböcke 
Bronze, Frankreich, Rokokostil, 19. Jh., Blattwerk und 
Eichelverzierungen. 
B 39 x H 45/50. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 250,- 
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307 
 

Schmuckschatulle.  
Deckelinnenseite mit Spiegel und Innenfach versehen, diverse mit weißem 
Stoff verkleidete Innenfächer verschiedener Größen, Füße in Tatzen-Form, 
äußerer Mantel weist diverse Läsuren auf, abgesprungene Teile beiliegend, 
vordere Schublade, seitliche Griffe, Schlüssel fehlend. 
Ca. 18 x 32 x 20 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

308 
 

Paravent mit Blattdekor.  
Holz, Innenleben aus Stoff mit Blattdekor, rückseitig mit goldenen Details, 
Gebrauchsspuren.  
H 119 x B 58,5 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

309 
 

Schwarze Steinsäule - 90 cm. 
Schwarze kanelierte Steinsäule mit runden, getreppten Kapitellen. 
Höhe ges. ca.: 90 cm. 
Durchmesser Kapitellabschluss ca.: 35 cm. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 100,- 

310 
 

Grüne Steinsäule - 81 cm. 
Glatte grüne Steinsäule, marmoriert, rechteckige Kapitelplatten, gestufte Kapitelle. 
Höhe ges. ca.: 81 cm. 
Kapitelplatten ca.: 21 x 21 cm. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 50,- 

311 
 

Kamingarnitur aus Eisen.  
4 tlg., Schaufel, Besen, Zange, Aschekratze, an Halterung. 
H ca. 90 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

312 
 

Orientteppich 84 x 58. 
Reine Seide, handgeknüpft, florales Dekor, zusätzlich fünf 
kleinere Teppiche, diese sind ebenfalls handgeknüpft und aus 
Schurwolle. 
84 x 58 cm / 4 x L  ca. 60 cm, 1 x L 30 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

313 
 

Gebetsteppich.  
Koransuren in Feldern am Rand als Dekor, innen florale 
Ornamente. 
L 155 x B 110 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

314 
 

Kaukasus Teppich. 
Wolle, Paisley-Muster mit floraler Umrahmung, teilweise 
ausgeblichen.  
207 x 135 cm 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 200,- 
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315 
 

Keschan Teppich 388 x 275. 
Wolle, florales Dekor, mittig rotes Medaillon. 
388 x 275 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 300,- 

316 
 

Gashwin-Galerie 551 x 112.. 
Wolle, florales randliches Dekor, rotes Innenteil, mittig ein Loch, Alters- 
und Gebrauchsspuren.  
551 x 112 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 200,- 

317 
 

Teheran-Teppich 410 x 307. 
Wolle, ca. 1930, mittige grüne und blaue Medaillons, randliches 
florales Dekor. 
410 x 307 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 300,- 

318 
 

Pakistan: Teppich Jagdszene 417 x 302. 
Wolle, Handarbeit, dichte Knüpfung, teilweise fehlen die Fransen.  
417 x 302 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 1.500,- 

319 
 

Stuttgart/Ludwigsburg: Schwarz-Weiß Fotografien. 
Diverse. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

320 
 

Fotoalbum 'Unsere Nordlandfahrt'. 
Roter Einband, schwarz-weiß Fotografien, versch. Formate, u.a. 
Landschaftsmotive, leichte Gebrauchsspuren. 
39 x 39 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

321 
 

Lot Postkarten und Fotos.  
Diverse, teils beschrieben und gelaufen. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

322 
 

Lot Miniaturfotographien, Postkarten, Kriegsgeld diverser 
Städte. 
Schwarz-weiß Fotographien von acht Städten, u.a. von 
Hamburg, Stuttgart, Amsterdam, Leipzig, Postkarten teils 
gelaufen, Kriegsgeld 10 Pfennigmünzen, Sammlung Münzen. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 



 

Sie erreichen uns Di – Do von 9:00 – 16:00 Uhr Tel: +49 (0) 7141/9726840        

323 
 

Lot Zigarettenbilder.  
Diverse, teils original verpackt. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

324 
 

10 Euro - 22 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 120,- 

325 
 

10 Euro - 20 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge, je in Kapsel. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 100,- 

326 
 

10 Euro - 15 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge, je in Kapsel. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 100,- 

327 
 

10 Euro - 15 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge, teils in Kapsel. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

328 
 

BRD: 5 Mark - 30 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

329 
 

BRD: 5 Mark - 40 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

330 
 

BRD: 10 Mark - 30 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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331 
 

BRD: 10 Mark - 30 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

332 
 

BRD: 10 Mark - 25 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge, einige wenige in Folie. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

333 
 

BRD: Sammlung 1, 2, 5 und 10 Mark. 
Diverse Jahrgänge, Teils vergoldete Ausgaben bzw. in Kapsel, 
in Sammelbox. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 100,- 

334 
 

BRD: Sammlung Kleinmünzen. 
Diverse, in Sammelbox. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

335 
 

BRD: 5 Mark - 32 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge, in Schuber. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

336 
 

BRD: 10 Mark - 35 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge, im Schuber. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 120,- 

337 
 

BRD: 10 Mark - 24 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge, im Schuber. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 70,- 

338 
 

BRD: 10 Mark - 35 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge, im Schuber. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 120,- 
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339 
 

DDR: Sammlung Kleinmünzen. 
Diverse, in Sammelbox. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

340 
 

Österreich: 500 / 100 / 50 Schilling Münzen. 
3 x 500 / 4 x 100 / 2 x 50 Schilling. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

341 
 

Österreich / Euro: Sammlung Klein- und Kursmünzen. 
Österreichische Schilling und Euro - je in dekorativen Sets - zumeist 
Kleinmünz-Sets, dabei aber auch Jubiläumsausgaben etc. Komplett in 
Sammelbox. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 100,- 

342 
 

Österreich: Sammlung Kleinmünzen. 
Diverse, teils in Kapsel, in Sammelkoffer. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

343 
 

Schweiz: 10 Franken - 1922. 
Gold, 10 Franken, mit 1922 datiert. 
Zustand I-II. 
Ausrufpreis: € 10,- 

344 
 

Schweiz: Sammlung Kleinmünzen. 
Diverse, in Sammelkoffer. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

345 
 

Bayern: 3 / 2 Mark - Ludwig von Bayern, 1914. 
Je Prägestädte D. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

346 
 

Russland: 5 Unzen - SILBER. 
Je in Kapsel, teils mit Zertifikat. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 50,- 
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347 
 

Preussen: 5 Münzen. 
Diverse. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

348 
 

3. Reich: 5 / 2 Mark - Hindenburg und Garnisonkirche. 
14 x 5 Mark / 22 x 2 Mark - sowohl Hindenburg als auch 
Garnisonkirche. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

349 
 

Sowjetunion: 3 Rubel SILBER - 10 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge, je in Kapsel. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 100,- 

350 
 

Königliches Münzetui - 24 mm. 
Braunes Lederetui, golden aufgeprägte Königskrone, umlaufende 
Zierkante, mit Häkchenverschluss, blaues Innenleben, mit Aussparung 
für eine Münze mit dem Durchmesser von 24 mm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

351 
 

Apollo-Münzen im Etui - 6 Exemplare SILBER. 
Silber, je 999,9 gepunzt. 
Je 11 g, gesamt 66 g. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

352 
 

China: Münzen Lot. 
Diverse, je in Kapsel, bis auf eine alle Silber. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 40,- 

353 
 

Sammlung Münzen - SILBER. 
Sammlung Münzen, nahezu alle gekapselt, viel Silber, teils mit 
Zertifikaten. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

354 
 

Euro: Sammlung Kleinmünzen-Sätze in Sammelschubern der 
Euro-Länder. 
Diverse, u.a. Belgien, Luxemburg, Frankreich, Finnland etc. Komplett in 
Sammelbox. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 100,- 
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355 
 

Sammlung Münzen und Medaillen. 
Diverse, u.a. Russland, Deutschland.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

356 
 

Lot Münzen und Medaillen.  
Diverse. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

357 
 

Lot Münzen Deutsches Reich - 5 Exemplare. 
Silber, 3x Otto König von Bayern: 2x Fünf Mark, Prägestätten A 
und D, 1x Drei Mark, Prägestätte D / Wilhelm und Charlotte von 
Württemberg 1868, Drei Mark, Prägestätte F / 18. Oktober 
1813-1913, Drei Mark, Prägestätte E. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

358 
 

Lot Münzen, Münzschmuck u. Münzbroschen.  
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

359 
 

Hochzeits-Medaille. 
Silbern, vorderseitige sakrale Motivik mit randlichem Schriftzug, 
rückseitige Zeilen. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

360 
 

Hamburg: 5 Mark 1877. 
Prägeanstalt J. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

361 
 

Sammlung kleiner GOLD Münzen - 9 Exemplare. 
- Estland, 
- Griechenland, 
- Vatikan, 
- 5 Mark, 
- Max Planck, 150. Geburtstag, 
- Römische Verträge, 
- Römische Verträge, 

- Römische Verträge, 
- Römische Verträge, 
je in Kapsel, in Holz-Kasette. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 100,- 
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362 
 

Deutsches Reich: Sammlung Kleinmünzen. 
Kaiserreich / Weimarer Republik / Drittes Reich - teils in Kapsel bzw. 
in Folie. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

363 
 

Großbritannien: Sammlung Kleinmünzen. 
Diverse, in Sammeletui. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

364 
 

USA: Sammlung Kleinmünzen. 
Diverse, in Sammelkoffer. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

365 
 

Euro: Sammlung 2 Euro Stücke und Kleinmünz-Sätze. 
2 Euro Stücke im Sammeletui, dazu die Kleinmünz-Sätze in 
limitierter Ausführung. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 40,- 

366 
 

Euro: Erstabschlag zu den Euro Ländern. 
Sammlung bestehend aus drei Holz-Kassetten, je mit den 
gekapselten Medaillen, dazu die Echtheitszertifikate. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 150,- 

367 
 

Euro: Sammlung von 10 vergoldeten Kleinmünz-Sets, mit 
Ländermedaille. 
Je in Kapsel, im großen Holzetui. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 40,- 

368 
 

Deutsches Kaiserreich: Sammlung Kleinmünzen. 
Diverse, u.a. auch spätere, in Sammelbox. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 25,- 

369 
 

Plakette auf den Feldzug gegen Frankreich, Russland, England 
... 1914. 
Bronze. 
Ca. 66 x 51 mm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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370 
 

5 Reichsmark. 
50 x 10 Reichspfennig, in verschieden farbigen Banderolen.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 80,- 

371 
 

Stahlkassette - 2 Exemplare. 
1) Kleine Kassette, 26 x 35 cm, 2) Große Kassette 35 x 50 cm, je 
außen braune Holzoptik, innen rotes Innenleben, Schlüssel 
vorhanden.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

372 
 

Briefmarkensammlung. 
14 alte Alben mit Baden, Bayern, Württemberg, Preußen, Deutsches 
Reich / 7 neue Alben BRD und Ausland, zusätzliche, teils gelaufen. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

373 
 

Lot Briefmarken und Münzen.  
Diverse.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

374 
 

Buddha 17. Jahrhundert. 
Bronze, vergoldet, sitzender Buddha auf abgetrepptem Podest, dieses 
aufwändig verziert. 
H 78 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 800,- 

375 
 

Thailand: Gefäß aus Stein mit asiatischem Dekor.  
Stein, am Fuß vier kleinere Drachenköpfe darüber zwei größere, Verzierung mit 
Ringen, Bekrönung mit einer sitzenden Figur.  
H 58 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

376 
 

China: Tempellöwe.  
Goldene Bronze, Alters- und Gebrauchsspuren.  
Ca. 32 cm Höhe.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

377 
 

China: Präsentationshalterung für Essstäbchen. 
Unter Kunststoffkuppel auf Holzsockel. 
H ca. 30 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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378 
 

Kupferplatte mit asiatischen Tierkreiszeichen.  
Kupfer reliefartig gearbeitet.  
Ca. H 30 x B 35 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

379 
 

Marokko: Koummya Dolch - 2 Exemplare. 
Je blanke Klinge, Heft aus Bein, mit silberner Montierung, in 
aufwendig verzierter silberner Scheide. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

380 
 

Japan: Samurei Schwerter - 2 Katanas. 
Je Blanke Klinge, verzierte Tsuba, Heft mit sauberer Wicklung, 
in Scheide, eines mit Beimesser. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

381 
 

Indopersien: Kard mit Scheide. 
Schlanke, gekelhte Klinge, mit starkem Rückengraht, vernietete 
Griffschalen, in brauner textilbezogener Scheide mit aufwendig 
verzierten Beschlägen, diese mit Resten der Vergoldung. 
Klingen Länge ca.: 27,5 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 700,- 

382 
 

Indien: Bronzefigur einer Tänzerin. 
Bronze, geschmückte Tänzerin stehend auf Sockel, Sockel mit Gravur auf Hindi.  
H 37 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

383 
 

Indien: Khanjarli. 
Die geschwungene und mehrfach gekehlte Klinge korrodiert, das Gefäß aus 
verzierter Bronze, mit Handschutz, die Griffschalen aus Bein, mit aufwendiger 
Schnitzerei. 
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 300,- 

384 
 

Afrika: Tuareg - Schmuck.  
Zwei Stränge mit gelb-blau ornamentalischen Perlen, an beiden Enden sowie mittig 
eine Kugel aus Bronze, Stränge auf ein Bronzestück in Form eines Kreuzes 
zulaufend.  
L ca. 25 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

385 
 

Nordafrika: Jambia-Dolch.  
Heft aus Holz, Klinge mit beidseitig geätzten Ornamenten, 
Klingenscheide mit Metallverzierung.  
L 35 cm ohne Klingenscheide, Gesamtlänge 42 cm.  

Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

386 
 

Nordafrika: Beil, Speer und Speerspitze. 
Griff aus Holz und Speerspitzen je aus Eisen.  
Beil L 99 cm, Speer L 95 cm, Spitze L 49 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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387 
 

Dekorierter Kasuarknochendolch. 
Klinge aus Holz mit Haifischzähnen besetzt und verziert, Heft 
aus einen Oberschenkelknochen, Parierstange mit den Initalien 
i.M.S. versehen,19.-20. Jh.,36cm 
Knochendolche waren Objekte künstlerischen Ausdrucks und 
Indikatoren für den sozialen Status, aber sie waren auch 

wichtige Nahkampfwaffen. Die Dolche aus menschlichem Knochen hatten somit ein enormes 
soziales Prestige, aufwändige Designs und wurden als auffälliges persönliches Accessoire 
getragen. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 20,- 

388 
 

Vase mit orientalischen Ornamenten. 
Vergoldete Vase aus Messing, schlanker Hals und oktogonaler Bauch auf kleinem 
Fuß, gravierte orientalische Ornamente. 
Ca. H 37 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

389 
 

Lüsterengel 18. Jahrhundert. 
Holz, Fassung in sehr gutem Zustand, Engel in rot-goldenem Gewand, in den 
Händen einen silberfarbenen Kerzenhalter haltend. 
H ca. 90 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 750,- 

390 
 

Wandbild mit Madonna und Kind.  
Kunststoffmaterial in Holzrahmen, sakrales koloriertes Motiv, als Relief 
gearbeitet, Alters- und Gebrauchsspuren.  
H 73 x B 52cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

391 
 

Jesus am Kreuz. 
Holz, Jesus hängend am goldenen Kreuz, randliches Dekor, Kreuzbekrönung mit 
den Initialen 'INRI' stehend für 'Iesus Nazarenus Rex Iudaeorum' mit der 
Bedeutung 'Jesus von Nazaret, König der Juden', Alters- und Gebrauchsspuren.  
H 36 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

392 
 

Maria mit Jesuskind. 
Holz, bekrönte Jungfrau Maria mit Jesuskind in den Armen, Fuß Jesu abgebrochen, 
oberer Abbruch der Krone, Holz hinten gerissen, diverse Altersspuren.  
H ca. 54 cm. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

393 
 

Sakrale Büste.  
Holz, geschnitzte und kolorierte sakrale Holzbüste auf Holzsockel, mit 
rückseitiger Wandmontierung. 
H 18 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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394 
 

Bergmann, Oberammergau: Maria mit Kind. 
Holz, mit dunkler Beize, fein ausgestaltet. 
Höhe ges. ca.: 59 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

395 
 

Hans Obermarzoner: Gefasste Holzfigur - 4 Exemplare. 
Holz, handgeschnitztes sakrales Figuren-Ensemble,  1.) Hl. 
Barbara, 2.) Dorothea, 3.) Hl. Florian, 4.) Hl. Urban. 
H max. 37 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 40,- 

396 
 

Dreiteiliger russischer Reisealtar, 2. Hälfte 18. Jahrhundert. 
Kupfer, Hintergrund vergoldet, sakrales Motiv auf Metallplatte, 
Vorderseite: sechsendiges Russisch-Orthodoxes Kreuz. 
Verschlusshaken fehlt. 
Zustand II. 
Ausrufpreis: € 300,- 

397 
 

Moet et Chandon (Epernay): Champagne Cuvee Dom Perignon vintage 
1990. 
0,75 L, im Originalkarton.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

398 
 

Épernay: Alfred Rothschild et Cie Champagne 1976. 
0,75 L, Beschädigungen der Etiketten. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

399 
 

Alkoholische Getränke. 
Diverse Flaschen, je original verschlossen. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

400 
 

Alkoholische Getränke. 
Diverse Flaschen, je original verschlossen. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

401 
 

Bestand einer Bibliothek u.a. Kunstgeschichte. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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402 
 

Stothard, Charles Alfred: The Monumental Effigies of Great Britain. 
London, 1817-32, John Murray. Halbledereinband, Großformat, 147 Tafeln, 
teils farbig.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

403 
 

Moyen Age Renaissance - 2 Bände. 
Kartonage-Wangen mit Leinen, dreiseitig verschnürt, mit teils kolorierten 
Blättern. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

404 
 

Neu vermehrtes Historisch und Geografisches allgemeines Lexicon, 
Band 1-4 
Basel, Johann Brandmüller , 1729, signiert und datiert.1028 S. zweispaltig 
gedruckt, Pergamentband. 
In welchem das Leben, die Thaten, und andere Merckwürdigkeiten deren 
Patriarchen, Propheten, Apostel, Vätter der ersten Kirchen, Päbsten, 
Cardinälen, Bischöffen, Prälaten, vornehmer Gelehrten, und anderer sonst 
in denen Geschichten berühmter Männern und Künstlern, nebst denen so 

genannten Ketzern: wie nicht weniger derer Kayser. Kriegs-Helden und Ministern; Ingleichem 
ausführliche Nachrichten von denen ansehnlichsten Gräflichen, Adelichen und andern 
sonderlichen Andenckens-würdigen Familien, von Concilien, Mönchs- und Ritter-Orden, 
Heydnischen Göttern, auch allerhand wichtigen und zu vollkommenem Verständnus deren 
vornehmsten Historien zu wissen nöthigen  
Zustand: III 
Ausrufpreis: € 150,- 

405 
 

Laterna Magica: Glasdias - 11 Exemplare. 
Doppelglas-Dias mit unterschiedlicher Motivik, je gerahmt, im 
original Holzkasten, ebenfalls ein Schiebebild in Holzrahmen 
beiliegend.  
Je 28 cm lang.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

406 
 

Laterna Magica: Diaprojektor mit Glasdias.  
Diaprojektor in Einzelteilen, mit Glasdias diverser Motive, 
Funktionalität nicht geprüft.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

407 
 

Holz-Burg. 
Holz, handbemalt, Alters- und Gebrauchsspuren. 
H 33 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

408 
 

Fleischmann: Dampfmaschine.  
Metall, unvollständig u. a. Kamin fehlend, Funktionalität nicht 
geprüft, dazu weitere Bauteile.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 
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409 
 

Distler/Märklin: Blecheisenbahn. 
Metall, Modellblecheisenbahn in Originalverpackung, mit zwei 
Locks und diversen Anhängern. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

410 
 

Wiking Auto - Sammlung. 
Diverse. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

411 
 

Lot Brettspiele - 'Mensch ärgere Dich nicht' und 'Halma'. 
1) 'Mensch ärgere Dich nicht' von J.F.S.M., aus dem Jahr 1934, 
unvollständig, Verpackung altersentsprechend beschädigt, 2) 
'Halma', Otto Maier Verlag, Ravensburger Spiele Nr. 26 c, für 
Vollständigkeit keine Gewähr, Verpackung altersentsprechend 
beschädigt. 
Zustand II 

Ausrufpreis: € 10,- 

412 
 

Lot Spielzeug. 
Diverse, u.a. Doll & Co., Gama, KBN.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

413 
 

Lot Puppenspielzeug. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

414 
 

Lot Puppenspielzeug. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

415 
 

Lot Puppen und Puppenzubehör - Teil 1.  
Diverse u.a. Puppenstuhl, Puppenkleidung, Puppen, Spielzeug.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

416 
 

Lot Puppen und Puppenzubehör - Teil 2. 
Diverse, u.a. Puppen, Holz-Kinderschlitten, Alters- 
Gebrauchsspuren.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

417 
 

Lot Puppen und Puppenzubehör - Teil 3. 
Diverse.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

Zurückgezogen / withdrawn
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418 
 

Erhard & Söhne: Dolch. 
Schwäb. Gmünd, 20. J.h., reliefierter Metallguss, blanke Klinge. 
L g. 28,5 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

419 
 

Vergoldeter Platzteller - 16 Exemplare.  
Vergoldet, Paris, 2. H. 20. Jahrhundert, Alters- und Gebrauchsspuren.  
D 30 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 200,- 

420 
 

Tür-Schloss. 
Metall, randlich versziert, Alters- und Gebrauchsspuren.  
H 24,5 x 17 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

421 
 

Bronze Kerzenständer. 
Bronze, mit verspielten Details, schneckenförmige Ornamente am Fuß. 
H 39 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

422 
 

Dreibeiniger Kerzenständer aus Eisen.  
H 56 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

423 
 

Bronze Kerzenständer.  
Bronze, plastische Vollsäulenform, florales Kapitell, Sockel in Form einer Pyramide, 
Alters- und Gebrauchsspuren. 
H ca. 42 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

424 
 

Messingschild Salamander Marke. 
Messing, hohl geprägt, plastische Fertigung, Lurchi in schwarz und rot, 
Umschrift SALAMANDER MARKE. 
Ca. Ø 41 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

425 
 

Emailieschild Allianz und Stuttgarter Verein.  
Metall, weiße Schrift auf blauem Grund, Alters- und Gebrauchsspuren.  
Ca. H 24 x B 16. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

Zurückgezogen / withdrawn
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426 
 

Emailieschild Aachener und Münchener Versicherung.  
Metall, schwarze Schrift auf gelbem Hintergrund, leichte 
Läsuren.  
H 10 x B 15 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

427 
 

Emailleschild Salamander Alleinverkauf. 
Gelber Grund, Lurchi auf rotem Kreis, bez. SALAMANDER 
ALLEINVERKAUF, li.u. Pryo-Email, re.u. Boos & Hahn, 
Ortenberg / Baden, Randläsuren. 
Ca. 39,5 x 59 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

428 
 

Aluminium-Schild 'Geyeral Aluminiumfarbe'. 
Graue Schrift auf blauem Grund. 
20 x 36,6 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 40,- 

429 
 

Zinn Prunk Kanne. 
Zinn, Deckel bekrönt mit vollplastischem Löwen, großer Kugeldrücker, ein 
seitliches Wappen mit einem Bildnis, bezeichnet Götz v. Berlichingen mit der 
Eisernen Hand, seitliches Wappen mit zwei Tieren, umlaufend fünf 
Wappenschilder. 
H 46 cm.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

430 
 

Zinnkanne: Schütze.  
Zinn, 18. Jh., runder, sich nach oben leicht verjüngender Korpus auf 3 Füßen, auf 
der Front Waldmotiv mit Schütze und Armbrust, auf dem Scharnierdeckel eine 
Wappenkartusche, Schlaufenhenkel mit Punze und Datierung 1759, leichte, kaum 
erkennbare Läsuren. 
H 34. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

431 
 

Eduard Hueck: Jugendstil Kanne. 
Silberzink, 1853, Stempelung an Kannenunterseite, frontseitige Gravur 'Strips s/l 
Strull', Deckelgravur 'II. Preis Lebewohl Hürden Rennen Danzig Zoppot 
19.7.1903, Pindopp', leichte Verkratzungen.  
H ca. 30 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 300,- 

432 
 

Rokoko: Zinn Kannen - vier Exemplare.  
Je Zinn, versch. Ausformungen.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

433 
 

Zinn -  Teller, Wasserflaschen und Becher. 
Diverse, zumeist gemarkt. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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434 
 

Lot Zinnobjekte. 
Zinn, 4 große Schraubflaschen, eine kleine Schraubflasche, 2 
Becher, 3 Teller, 1 flaches Gefäß mit Schraubverschluss, alle 
Flaschen datiert um 1800 und gestempelt, teilweise deutlich 
verdellt,  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

435 
 

Lot Kupfer-Backformen.  
Kupfer, versch. Größen und Formen, leichte Gebrauchsspuren. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

436 
 

US Navy Taucherhelm. 
Kupfer und Messing, Schulungshelm, mit frontseitig aufgesetzter Plakette, auf 
Gerüst.  
H 51 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

437 
 

Muschelbouquet. 
Biedermeier, Kunstblumengesteck auf Holzsockel unter Glaskuppel, Glasknauf 
auf Kuppel abgeplatzt.  
H 33 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

438 
 

Posaune im Transportkoffer. 
Alters und Gebrauchsspuren. 
L g. ca. 100cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

439 
 

Schultafel -  3 Exemplare. 
1.) Singvögel, 2.) Helgoland, 3.) und Deutschland. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

440 
 

Werbeschild Salamander Osterbastelei mit Lurchi. 
Kartonage, großes Motiv mit Lurchi bei der Osterbastelei. 
Ca. 42 x 59 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

441 
 

Reisekoffer - Ehrenpreis Badeischer Automobilclub.  
Mit 3 Kleiderbügeln, Alters- und Gebrauchsspuren, Plakette mit 
Aufschrift 'V. Bade-Badener Herbstsporttage 1928 
EHRENPREIS des Automobilclubs B.Baden'. 
H 45 x 70 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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442 
 

Spazierstock - 2 Exemplare.  
1.) Griff aus Bein, Korpus aus hellem Holz, L 89 cm, leichte 
Läsuren, 2.) Bekrönung aus versilbertem und verziertem Knauf, 
Korpus aus dunklerem Holz, L 93 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

443 
 

Schatulle mit Briefen. 
um 1900, mit goldenen Ornamenten verzierte Schatulle aus 
Pappe, inne liegend Schriften, Alters- und Gebrauchsspuren.  
10 x 16 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

444 
 

Trompetenvasen-Paar. 
Bronze, 19. Jh., auf Holzsockel, mit asiatischer Gravur. 
H 30 / 30,5 mit Sockel.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 70,- 

445 
 

Sarotti: Schokoladen-Pulver - 6 Pakete. 
Original verpackt, im originalen Überkarton. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 50,- 

446 
 

Faschingsorden - 15 Exemplare aus Stuttgart, Heilbronn und 
Rottenburg. 
Diverse Ausführungen, teils emailliert und am Bande. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

447 
 

Bestand Schreinerwerkzeug. 
Eisen und Holz, Diverse.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

448 
 

Lot Foto, Kamera, Fernrohr, Fernglas, kleine Briefwaage. 
1) PANASONIC-SVHS-MS 90 mit Ladegerät und Zubehör, 
CANON AE-1-Spiegel-Reflexkamera mit Objektiven, Adapter 
und Stative, 2) Fernrohr 'Eschenbach Nuremberg' in Leder-Etui, 
3) Fernglas VANGUARD Marin 7x50, klare Optik, 4) Kleine 
Briefwaage mit Emaillien-Ziffernblatt, teils beschädigt, bitte 
besichtigen. 

Zustand III 
Ausrufpreis: € 10,- 

449 
 

Steinschlosspistole - 2 Exemplare. 
Variante Ausführungen, je mit Metalllauf, Seitenschlossen und 
Holzschaft. 
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 10,- 
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450 
 

Orientalisches Steinschloss Gewehr. 
Langer, runder Lauf, auf Achtkant übergehend, verziertes 
Schloss, Holzschaft, mit aufwendigen Metallbeschlägen verziert, 
mit Ladestock. 
Länge ges. ca.: 166 cm. 

Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

451 
 

Orientalisches Steinschloss Gewehr. 
Runder Lauf, Schloss desolat, der Holzschaft mit aufwendigen 
Einlagen und Metallverzierungen versehen, mit Ladestock. 
Länge ges. ca.: 133 cm. 
Zustand: IV 
Ausrufpreis: € 10,- 

452 
 

Rennsport - Zeitschrift POWERSLIDE, Plakate und Fotos. 
Umfangreicher Posten, ca. 70 Powerslide Magazine (1967-
1972), ca. 30 Plakate Nürburgring von 1966-1970 u.a. Graf 
Trips Gedächtnisrennen sowie Caracciola Buch und Box mit 
Rennsportfotos. 

Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

453 
 

WMF: Besteckkasten. 
Sechs Löffel 90er gepunzt, sechs Messer 30er gepunzt. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

454 
 

Küfer: Zunft-Koppelschloss - 2 Exemplare. 
Messing, graviert. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 300,- 

455 
 

Denzler: Armbrust. 
Bogen aus Metall, Sehne aus Stahl, Schaft aus Holz, mit 
Zieloptik, Ledertrageriemen. 
L 104 cm 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

456 
 

Schützenscheibe - Babenhausen. 
Holz, beschossene Schießscheibe, natürliche Motivik, 'Gegeben von der 
Schützengesellschaft Babenhausen am 12. September 1902.'. 
Babenhausen liegt zwischen Darmstadt und Aschaffenburg.  
D 51 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

457 
 

Tomb Rider: Lara Croft - Figur in Lebensgröße.  
Masse und Metall, minimale kleinere Beschädigungen.   
Ca. 170 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

458 
 

Werbefigur Golfball. 
Figur eines Golfers mit Kopf als Golfball und Krone, Golfschläger haltend, auf 
grünem Podest, unterseitige Stempelung 'Made in England', diverse Läsuren.  
H ca. 37 cm.  
Zustand III 
Ausrufpreis: € 10,- 
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459 
 

Dunlop Golfer Werbefigur.  
Um 1930, an einigen Stellen weist die Figur Läsuren auf, zwei von insgesamt sechs 
Schlägern fehlen.  
H ca. 41 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

460 
 

Motorsport Plakette - 12 Exemplare. 
Diverse Ausführungen, u.a. lackiert bzw. emailliert, im Rahmen. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

461 
 

Sammlung Medaillen.  
Diverse.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

462 
 

Marsch-Medaille - 78 Exemplare.  
U.a. Burgdorf, Derendingen, Türkheim, Langenthal, Liestal, 
Allschwil.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 40,- 

463 
 

Eisenbahnerlampe - 10 Exemplare.  
Versch. Ausführungen, eine nautische Lampe, Signallaternen, 
Schaffnerlampen, Alters- und Gebrauchsspuren.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

464 
 

Glaskrug mit Zinndeckel - 3 Exemplare. 
Einer mit Deckelmotiv, einer mit rotem Stein.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

465 
 

Fahnenspitze. 
Bronze vergoldet, mittig verspielte Ornamente, leichte Altersspuren.  
H ca. 37 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

466 
 

Marine Schirmmütze. 
Alters- und Gebrauchsspuren.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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467 
 

Fahnenspitze Feuerwehr. 
Messing, mittig Feuerwehrmotiv auf Steinsockel.  
H ca. 26 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

468 
 

Feuerwehr Schulterklappen - 14 Exemplare.  
Teils paarig, verschiedene Ausführungen.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

469 
 

Feuerwehruniform. 
Jacke, zwei Koppel und zwei Helme. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

470 
 

Eisenbahn Waggonschild - 8 Exemplare. 
3 x Beuchelt & Co. Grünberg-Schlesien, 1899, 1900, 1901 / 2 x 
Gust. Talbot & Co., Aachen, 1998, ein Exemplar 
durchgebrochen / Linke-Hofmann. 1924, Werk Breslau, 
Lauchhammer A.G. / Aktien-Gesellschaft für Fabrikation von 
Eisenbahn-Material zu Goerlitz. 1911 / Nesseldorfer Wagenbau-
Fabriks-Gesellschaft. 
Zustand II 

Ausrufpreis: € 200,- 

471 
 

Degen - 2 Exemplare. 
Dekorative Stücke, je komplett aus Metall gefertigt, mit Oberflächenkorrosion. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

472 
 

Hellebarde. 
Metallblatt, durchbrochen, stumpf, am langen Holzschaft, mit Behang. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

473 
 

Saufeder. 
Eiserne Spitze, Korpus aus dunklem Holz, Lederstück am Griff zur 
Haftung, Alters- und Gebrauchsspuren.  
L ca. 109 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

474 
 

Lot Pfeilspitzen. 
Eisen, verschiedene Ausführungen.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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475 
 

Schläger - Fechtwaffen Uhlmann. 
Blanke Klinge, kleiner Korb, im Futter Etikett von Uhlmann 
Fechtwaffen. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

476 
 

Schwerter - breite Klinge. 
Breite, zweischneidige Klinge, gekehlt, Heft und Parierstange aus Messing, 
Heft mit schwarzem Leder bezogen, saubere Wicklung, Abschluss mit 
Eulen Haupt. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

477 
 

Katana und Wakizashi. 
Je blanke Klinge, mit Verzierung, durchbrochene Tsuba, Heft mit 
sauberer Wicklung, in Scheide. Moderne Fertigung. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

478 
 

Lot Messer - 3 Exemplare. 
Diverse, teils in Scheide.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

479 
 

Katana und Wakizashi. 
Je blanke Klinge, mit angedeuteter Härtelinie, durchbrochene Tsuba, Heft mit 
sauberer Wicklung, in Scheide. Moderne Fertigung. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

480 
 

Blankwaffen - 3 Exemplare. 
1.) Freimaurer Schwert, 2.) Kürassier Degen, 3.) Katana, 
zumeist in Scheide, je moderne Anfertigungen. 
Zustand: III 
Ausrufpreis: € 10,- 

481 
 

Böller Kanone auf Lafette. 
Kurzes Rohr, auf Holzlafette montiert, die beschlagenen Räder 
lose anbei. 
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 50,- 

482 
 

E.W. Pinzger, Breslau - Kompass. 
Messinggehäuse, mit Glasabdeckung. 
Grundplatte ca.: 13 x 21 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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483 
 

Schläger mit Widmung einer Verbindung aus Bergisch 
Gladbach '97. 
Blanke Klinge, ausladender Korb, mit schwarz-weiß-schwarzem 
Leder hinterfüttert, der Korb mit Widmungsätzung, dazu 
Gesichtsschutz. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

484 
 

Kleid mit Kopfputz. 
Altes Seidenkleid im Stil der Renaissance, beiger Grundton mit floralem Dekor, in 
Gold abgesetzte Applikationen, weißer aufgelegter und vorderseitig mit Knöpfen 
befestigter Kragen, gepolsterte Absetzungen an beiden Schultern, rückseitiger 
Reißverschluss, beiliegend ein textiler Kranz mit Schleier, Büste anbei.  
H ges. 155 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 120,- 

485 
 

Meerschaum-Pfeife - 3 Exemplare. 
Je Meerschaum mit Mundstück aus Bernstein, im Etui, 1.) 
Ecume&Ambre: Dekor mit zwei Pferden, ein kleiner Ausbruch, 2.) Dekor 
mit zwei Pferden, Alters- und Gebrauchsspuren, 3.) Als Kralle gearbeitet, 
Alters- und Gebrauchsspuren.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

486 
 

Blechdosen - 7 Exemplare. 
Diverse, versch. Größen, u.a. Zeiler&Gmelin, Minera, Aeska, 
Danilo, Alters- und Gebrauchsspuren.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

487 
 

Lot aus dem Bestand eines Antiquitätenhändlers - Teil 1.  
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

488 
 

Lot aus dem Bestand eines Antiquitätenhändlers - Teil 2. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

489 
 

Lot aus dem Bestand eines Antiquitätenhändlers - Teil 3. 
Diverse.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

490 
 

Lot aus dem Bestand eines Antiquitätenhändlers - Teil 4. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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491 
 

Lot aus dem Bestand eines Antiquitätenhändlers - Teil 5. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

492 
 

Lot aus dem Bestand eines Antiquitätenhändlers - Teil 6. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

493 
 

Lot aus dem Bestand eines Antiquitätenhändlers - Teil 7. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

494 
 

Lot aus dem Bestand eines Antiquitätenhändlers - Teil 8. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

495 
 

Lot aus dem Bestand eines Antiquitätenhändlers - Teil 9.  
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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RUFEN SIE UNS AN!
WIR LÖSEN IHR TRANSPORTPROBLEM!

Büro: +49 (0) 41 31 / 69 71 200
Mobil: +49 (0) 170 / 69 71 200 oder +49 (0) 160 / 69 71 200

• Lösungen für Privat- und Gewerbekunden zu moderaten Festpreisen
• angemessene Lieferzeiten
• inklusive Verpackungsmaterial
• inklusive Frachtführerversicherung
• inklusive Erledigung sämtlicher Korrespondenz und Modalitäten
• Korrespondenzsprachen: deutsch, englisch, französisch

Auktion  32/2021Kunst & Antiquitäten

 Auktionshaus Ludwigsburg



Für den Versand empfehlen wir  ASV und Fine Art Travel GmbH.
Hierzu stehen wir Ihnen gerne zur Seite.

 
Eine persönliche Abholung, wie auch der Versand über einen anderen Dienstleister Ihrer Wahl,

steht Ihnen offen.

We recommend shipping with ASV 
Therefore we will assist you. Personal pick-up or shipping with another shipping provider

 is possible if you organize yourself.

info@asv-serviceleistungen.de

Stammheimerstrasse 10
70806 Kornwestheim

Tel.: 071548371918
Mobil: 01774581861

info@asv-serviceleistungen.de

Nr. DHL Paket / package    
bis zu / up to  5 kg            
120  x 60 x 60 cm 

Urkunden / Documents

DHL Paket / Package          
bis  zu / up to 10 kg            
120  x 60 x 60 cm

DHL Paket / Package          
bis  zu / up to 20 kg            
120  x 60 x 60 cm

DHL Paket / Package          
bis  zu / up to 30 kg            
120  x 60 x 60 cm

1 21,00 € 33,00 € 42,00 € 48,00 €
2 35,00 € 47,00 € 59,00 € 65,00 €
3 45,00 € 55,00 € 70,00 € 80,00 €
4 55,00 € 80,00 € 90,00 € 120,00 €
5 75,00 € 95,00 € 120,00 € 150,00 €

Beispiele Versand durch DHL und Verpackungskosten

Examples of packing and shipping costs through DHL

(1.) Einschließlich Kartonagen und Verpackungsservice / Including cardboard and packing service. Zustellung per DHL  / Delivery via DHL. 
Mit anderen Lieferanten ist auch möglich / With other delivery companies is also possible.
(2.) Einschl. etwaiger Treibstoff-, Längen- und Privatzustellungs-Zuschläge / Further surcharges like fuel, length or private delivery are included.
(3.) Es entstehen ggfs. weitere Kosten für die Verzollung / There may be additional costs for customs clearance.
(4.) Vorbehaltlich des Verbleibs in der EU Zollunion / Subject to remaining in the EU Customs Union.
(5.) Alternativ Sparversand (unversichert) per DHL möglich / Alternative, low budget shipping (without insurance) via DHL is possible.
Zustellung in weitere Länder möglich / Delivery to other countries possible.

Optionale Transportversicherung (incl. MwSt.) / Optional transport insurance (incl. VAT):
Deutschland / Germany: 1,0 % vom deklarierten Wert, mindestens 12,- € ;
EU / European Union: 1,5 % vom deklarierten Wert, mindestens 18,- € ; 
Weltweit / Worldwide: 2,0 % vom deklarierten Wert, mindestens 24,- € ;

Deutschland (1, 2, 5)
Zone 1 ( EU  countries )
Zone 2,3,4 ( Swiss , Russia and rest of EU countries )
Zone 5,6 ( USA, Canada, African and Asian countries )
Zone 7,8 ( China and rest of World )

Länder / Countries

Die oben genannten Preise verstehen sich zuzüglich 19 % Mehrwersteuer. To The above mentioned prices, added tax value  of 19 % have to be included.

The costs are defined according to the country of destination. The exact price will be fixed according to the individual request.

info@asv-serviceleistungen.de 
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(2.) Einschl. etwaiger Treibstoff-, Längen- und Privatzustellungs-Zuschläge / Further surcharges like fuel, length or private delivery are included.
(3.) Es entstehen ggfs. weitere Kosten für die Verzollung / There may be additional costs for customs clearance.
(4.) Vorbehaltlich des Verbleibs in der EU Zollunion / Subject to remaining in the EU Customs Union.
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Ihr kompetenter SERVICE-Partner
beim Versand

•  schnelle und zuverlässige Abwicklung

•  Versand weltweit durch DHL möglich

•  zusätzliche Versandversicherung

• �� auf Wunsch deutschlandweite Direktfahrten möglich

Auktion  32/2021 Kunst & Antiquitäten

Auktionshaus Ludwigsburg
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Stuttgarter Straße 56
71638 Ludwigsburg

Telefon: +49 (0) 71 41/9 72 68 40
 Fax: +49 (0) 71 41/ 9 72 32 26
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13Design-Elemente  | Anwendung dunkel

Die Designelemente werden in perlweiß auf rubinrotem 
Hintergrund platziert. Die Elemente sollten jeweils links 
und rechts sowie oben positioniert und dabei leicht 
angeschnitten sein. Der Slogan wird links oben und das 
Logo rechts unten platziert.

überraschend
wertvoll.
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Logo-Platzierung auf hellem Hintergrund

Logo-Platzierung auf dunklem Hintergrund

Logo  | Platzierung

13Design-Elemente  | Anwendung dunkel

Die Designelemente werden in perlweiß auf rubinrotem 
Hintergrund platziert. Die Elemente sollten jeweils links 
und rechts sowie oben positioniert und dabei leicht 
angeschnitten sein. Der Slogan wird links oben und das 
Logo rechts unten platziert.

überraschend
wertvoll.
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